

MICHIGAN STRATEGIC FUND

MEMORANDUM

DATE: October 1, 2016

TO: Members of the Michigan Legislature

FROM: Steve Arwood

President, Michigan Strategic Fund

SUBJECT: FY 2016 MEGA Annual Report

Section 10 of Public Act 24 of 1995, being MCL 207.810, requires an annual report of the activities of the Michigan Economic Growth Authority (MEGA) to the Michigan Legislature. Pursuant to this requirement, attached is the Fiscal Year 2016 report.

If you have any questions regarding the information in this report, please contact our Office of Legislative Affairs at 517.335.1847.

Attachment

cc: Ellen Jeffries, Director, Senate Fiscal Agency

Mary Ann Cleary, Director, House Fiscal Agency

MEGA FY 2016 Report to the Michigan Legislature Narrative

As required by Public Act 24 of 1995, as amended, and PA122 of 1941, as amended, below are statements that address the reporting requirements for the Michigan Economic Growth Authority (MEGA) fiscal year (FY) 2016 beginning October1, 2015 and ending September 30, 2016.

With the repeal of the Michigan Business Tax (MBT) and the transfer of the MEGA to the Michigan Strategic Fund by Executive Order 2012-09, there were no MEGA agreements executed in FY 2016, and with the repeal no authority exists to award new tax credits against the MBT.

In the FY 2016 reporting year, there were 147 MEGA tax credit certificates issued. All MEGA Annual Certificate Applications and supporting documentation are reviewed for compliance prior to approval. After being reviewed, approved, and issued a tax credit certificate, the company is responsible for attaching the signed MEGA Tax Credit Certificate to its MBT filing to obtain a credit or refund, depending on its tax liability, from the Michigan Department of Treasury.

As in previous years, companies were asked to include their job creation numbers even if they did not meet the MEGA requirements and did not receive a tax credit certificate. The "Did Not Qualify" (DNQ) notation on the MEGA Total Jobs & Investment Reported for Each Year report that is attached signifies that the company filed a DNQ form and reported their job creation number but was ineligible for a credit certificate. This information is submitted by the company voluntarily. The amount of capital investment made by each company is reported voluntarily for the majority of MEGAs and is a statutory requirement for MEGA Retention credits.

Companies that have received a standard credit and a retention credit for one project are noted in the *MEGA Total Jobs & Investment Reported for Each Year* report in the same tax year. It is possible for a company to collect a Retention credit and not the Standard credit, but it is not administratively possible for a company to collect on the Standard credit and not the Retention credit. Companies that have received both credits are reported in one year on two separate lines, showing the job creation on one line and the job retention on the next line.

Although the MEGA program is a tax year program, job creation and job retention data found in the reporting is for a company's tax year, which varies among companies, rather than Michigan's fiscal year. The jobs reported for a particular year are the total jobs created and/or maintained for that tax year. Many companies receive extensions to file their MBT forms; thus Business Compliance staff may receive an Annual Certificate Application for a MEGA tax credit up to four years after the company's actual tax year has ended.

No new MEGAs were approved in FY 2016. Therefore, this report does not contain information regarding corporation directors and officers of similar positions within limited liability companies, or fees, donations or other payments as this information was collected and reported in past annual reports for newly approved MEGAs.

Below is a synopsis of the program measurements:

Jobs created/maintained (excludes retention jobs) in 2014: 21,832

Jobs created/maintained (excludes retention jobs) in 2015: 10,397

Jobs created/maintained (excludes retention jobs) in 2016: 330

Required capital investment under the retention portion of the program:

Capital investment in 2014: \$3,719,490,443 Capital investment in 2015: \$1,279,864,407

<u>Total of all capital investment, including required retention reporting (see above) and that submitted voluntarily:</u>

Total capital investment in 2014: \$4,100,629,405 Total capital investment in 2015: \$1,362,803,685

NOTE: The figures above represent applications approved through 9/30/2016. The figures are updated each year based on the applications received and may lag due to a company's ability to amend their tax return up to 4 years after the date the original tax filing was due.

| 1120 | 016 MEGA Total Jobs & Investment Repor | - I Lacii icai | Application Number Tax Year Status Actual Jobs Created Retained Reported Reported | | | | | |
|-------------------|---|-----------------------|---|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|--|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number Ta | x Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported | |
| Aerospace | | | | | | | | |
| | Advanced Integrated Tooling Solutions, LP | Chesterfield Township | 616 | 2010 Approved | 131 | - | \$4,973,95 | |
| | | | | 2011 Approved | 207 | - | \$5,107,25 | |
| | | | | 2012 Approved | 234 | - | \$1,060,54 | |
| | | | | 2013 Approved | 237 | - | \$493,93 | |
| | | | | 2014 Approved | 200 | - | \$1,837,15 | |
| | | | | 2015 Approved | 252 | - | \$1,957,89 | |
| | Johnson Technology, Inc. | Muskegon | 549 | 2010 Did Not Qualify | 40 | - | | |
| | | | | 2011 Approved | 83 | - | \$33,252,19 | |
| | Models & Tools, Inc. | Shelby Township | 508 | 2010 Approved | 52 | - | \$3,263,42 | |
| | | | | 2011 Approved | 70 | - | \$3,388,66 | |
| | Skilled Aerospace Division | Traverse City | 604 | 2010 Approved | 16 | - | \$3,377,22 | |
| | | | | 2011 Approved | 26 | - | \$1,092,18 | |
| Alt. Energy - Adv | vanced Energy Storage | | | | | | | |
| | A123 Systems, LLC | Romulus | 566 | 2010 Approved | 186 | - | \$156,155,13 | |
| | | | | 2011 Approved | 471 | - | \$38,190,02 | |
| | | | | 2012 Approved | 511 | - | \$10,028,30 | |
| | ALTe | Auburn Hills | 622 | 2011 Approved | 20 | - | \$2,343,84 | |
| | | | | 2012 Approved | 27 | - | \$127,17 | |
| | General Motors Subsystems Manufacturing LLC | Detroit | 521 | 2011 Did Not Qualify | - | 72 | | |
| | | | | 2012 Approved | - | 100 | \$40,041,58 | |
| | | | | 2013 Did Not Qualify | - | 78 | | |
| | | | | 2014 Did Not Qualify | - | 94 | | |
| | LG Chem Michigan, Inc. | Holland | 569 | 2013 Approved | 34 | - | \$291,525,40 | |
| | | | | 2014 Approved | 75 | - | \$2,058,67 | |
| | | | | 2015 Approved | 169 | - | | |
| | Magna Electronics | Holly | 598 | 2011 Approved | 115 | - | | |
| | | | | 2012 Approved | 50 | - | | |
| | | | | 2013 Approved | 50 | - | | |
| | | | | 2014 Approved | 50 | - | | |
| | Magna Holdings of America, Inc. | Auburn Hills | 642 | 2011 Approved | 259 | - | | |
| | | | | 2012 Approved | 442 | - | | |
| | | | | 2013 Approved | 472 | - | | |
| | | | | 2014 Approved | 509 | - | | |
| | | | | 2015 Approved | 640 | - | | |
| | soulbrain MI | Northville | 615 | 2011 Approved | 18 | - | | |
| | XALT Energy, LLC | Midland | 568 | 2012 Approved | 128 | - | \$57,431,39 | |
| | | | | 2013 Approved | 89 | - | | |
| | | | | 2014 Approved | 101 | - | | |

| FY20 | 16 MEGA Total Jobs & Investment Repo | rted for Each Year | | CHIGAN ECONON | | | |
|------------------|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Гах Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
| | | | | 2015 Approved | 237 | - | |
| lt. Energy - Oth | er | | | | | | |
| | Adaptive Materials, Inc | Ann Arbor | 381 | 2008 Approved | 22 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 25 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 21 | - | \$2,092,29 |
| | | | | 2011 Approved | 25 | - | \$904,14 |
| | | | | 2012 Approved | 25 | - | \$940,38 |
| | Cobasys LLC | Orion Township | 241 | 2005.1 Approved | 24 | - | |
| | | | | 2005.2 Approved | 43 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 62 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 83 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 62 | - | |
| | Hemlock Semiconductor Corporation | Hemlock | 259 | 2006 Approved | 56 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 60 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 60 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 60 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 60 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 60 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 59 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 60 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 60 | - | |
| | Hemlock Semiconductor Corporation | Hemlock | 306 | 2007 Approved | 117 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 148 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 150 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 150 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 149 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 150 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 150 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 150 | - | |
| | Lg Chem Power Inc. | Troy | 290 | 2005 Approved | 5 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 7 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 15 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 42 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 54 | - | |
| | | | | 2010.1 Approved | 67 | - | \$2,568,38 |
| | | | | 2010.2 Approved | 63 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 78 | - | \$4,484,27 |
| | | | | 2012 Approved | 79 | - | \$2,877,14 |
| | | | | 2013 Approved | 80 | _ | \$1,279,59 |

| | | | Application | | Actual Jobs | Actual Jobs | Capital Investment |
|-------------------|----------------------------------|-----------------|-------------|-----------------|-------------|-------------|--------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Number | Tax Year Status | Created | Retained | Reported |
| | | · | | 2014 Approved | 82 | - | \$932,44 |
| | Sakti3, Inc. | Ann Arbor | 416 | 2009 Approved | 8 | - | \$3,590,54 |
| | | | | 2010 Approved | 10 | - | \$191,21 |
| | | | | 2011 Approved | 18 | - | \$337,58 |
| | | | | 2012 Approved | 24 | - | \$712,74 |
| | United Solar Ovonic Corporation | Auburn Hills | 288 | 2006 Approved | 139 | - | |
| | | | | 2007.1 Approved | 229 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 228 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 247 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 138 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 121 | - | |
| | United Solar Ovonic, LLC | Greenville | 312 | 2008 Approved | 171 | - | \$209,327,20 |
| | | | | 2009 Approved | 277 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 123 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 258 | - | |
| lt. Energy - Sol | | | | | | | |
| | Kostal Kontakt Systeme, Inc. | Rochester Hills | 680 | 2012 Approved | 71 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 89 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 123 | - | |
| | The Dow Chemical Company | Midland | 623 | 2011 Approved | 481 | - | \$111,677,330 |
| | | | | 2012 Approved | 678 | - | \$123,182,080 |
| | | | | 2013 Approved | 356 | - | \$167,585,20 |
| | | | | 2014 Approved | 405 | - | \$107,965,26 |
| llt. Energy - Wii | | | | | | | |
| | Cascade Engineering, Inc. | Grand Rapids | 664 | 2011 Approved | 19 | - | \$645,20 |
| | | | | 2012.1 Approved | 50 | - | \$61,50 |
| | | | | 2012.2 Approved | 71 | - | \$491,730 |
| | | | | 2013 Approved | 72 | - | \$1,198,44 |
| | | | | 2014 Approved | 96 | - | \$1,127,22 |
| | | | | 2015 Approved | 127 | - | \$871,50 |
| | Danotek Motion Technologies, LLC | Canton | 456 | 2009 Approved | 8 | - | \$2,580,25 |
| | | | | 2010 Approved | 14 | - | \$2,371,90 |
| | | | | 2011 Approved | 37 | - | \$921,74 |
| | Dokka Fasteners, Incorporated | Auburn Hills | 698 | 2011 Approved | 27 | - | \$8,328,170 |
| | | | | 2012 Approved | 35 | - | \$12,204,00 |
| | | | | 2013 Approved | 29 | - | \$79,19 |
| | | | | 2014 Approved | 33 | - | \$74,13 |
| | Energetx Composites, LLC | Holland | 553 | 2011 Approved | 24 | - | |
| | | | | 2012.1 Approved | 32 | - | |

| FY20 | 16 MEGA Total Jobs & Investment Repo | rted for Each Year | | CHIGAN ECONON | MIC DEVELOP | MENT COR | PORATION |
|------------------|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
| | | · | | 2012.2 Approved | 53 | - | |
| | Ventower Industries, LLC | Monroe | 509 | 2013 Approved | 58 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 99 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 142 | - | |
| utomotive - Ad | vanced Mfg Mats | | | | | | |
| | Engineered Plastic Components | St. Clair | 483 | 2010 Approved | 52 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 79 | - | |
| utomotive - Ma | nufacturing | | | | | | |
| | Acument Global Technologies | Sterling Heights | 714 | 2011 Approved | 50 | - | \$5,285,5 |
| | | | | 2012 Approved | 93 | - | \$2,289,7 |
| | | | | 2013 Approved | 112 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 97 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 138 | - | |
| | Affinia Group Inc. | Ann Arbor | 266 | 2007 Approved | 65 | - | |
| | Akebono Brake Corporation | Farmington Hills | 589 | 2010 Approved | 59 | - | \$1,157,8 |
| | | | | 2011 Approved | 83 | - | \$3,401,9 |
| | Alphi Manufacturing, Inc. | Jonesville | 246 | 2005 Approved | 26 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 72 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 60 | - | |
| | American Axle & Manufacturing, Inc. | Three Rivers | 107 | 2002 Approved | 233 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 233 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 205 | - | |
| | ArvinMeritor Automotive, Inc. | Detroit | 92 | 2001 Approved | 166 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 157 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 166 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 166 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 166 | - | |
| | | | | 2006.1 Approved | 157 | - | |
| | | | | 2006.2 Approved | 172 | - | |
| | | | | 2007.1 Approved | 123 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 125 | - | |
| | Asama Coldwater Manufacturing, Inc. | Coldwater | 19 | 1998 Approved | 164 | - | |
| | | | | 1999 Approved | 216 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 272 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 293 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 300 | - | |
| | | | <u> </u> | 2003 Approved | 300 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 300 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 288 | - | |

| Project Industry | Company Name | City | Application . Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|-----------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | 1 | | | 2006 Approved | 300 | - | |
| | ASIMCO Camshaft Specialties | Grand Haven | 34 | 1998 Approved | 98 | - | |
| | ' | | | 1999 Approved | 140 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 146 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 117 | - | |
| | Auto Alliance International, Inc | Flat Rock | 180 | 2004 Approved | - | 1,961 | \$547,000,00 |
| | | | | 2004 Approved | 1,389 | - | |
| | | | | 2005 Approved | - | 1,961 | |
| | | | | 2005 Approved | 1,389 | - | |
| | | | | 2006 Approved | - | 1,961 | |
| | | | | 2006 Approved | 1,121 | - | |
| | | | | 2007 Approved | - | 1,961 | |
| | | | | 2007 Approved | 1,073 | - | |
| | | | | 2008 Approved | - | 1,961 | |
| | | | | 2008 Approved | 972 | - | |
| | | | | 2009 Approved | - | 1,961 | |
| | | | | 2009 Approved | 88 | - | |
| | | | | 2010 Approved | - | 2,165 | |
| | | | | 2010 Approved | 75 | - | |
| | Avon Automotive | Cadillac | 328 | 2007 Approved | - | 414 | \$283,37 |
| | Axle Alliance | Redford Township | 173 | 2004 Approved | 126 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 78 | - | |
| | | | | 2008 Approved | - | - | |
| | | | | 2008 Approved | - | - | |
| | | | | 2011 Approved | 85 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 108 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 177 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 147 | - | |
| | Behr America, Inc | Troy | 95 | 2002 Approved | 83 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 92 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 105 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 105 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 105 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 105 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 105 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 105 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 105 | - | \$931,46 |
| | | | | 2011 Approved | 142 | - | \$51,43 |
| | Behr-Hella Thermocontrol, Inc. | Wixom | 406 | 2009 Approved | 7 | _ | |

| | · | | | | | ORATION Capital Investment | |
|------------------|---|--------------|-----------------------|----------------------|------------------------|----------------------------|--------------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
| | | | | 2010 Approved | 22 | - | |
| | Benteler Automotive Corporation | Auburn Hills | 737 | 2012 Approved | 234 | - | \$427,97 |
| | | | | 2013 Approved | 201 | - | \$340,25 |
| | | | | 2014 Approved | 312 | - | \$11,571,99 |
| | | | | 2015 Approved | 378 | - | \$5,140,78 |
| | BMW Hybrid Technology Corporation | Troy | 357 | 2006 Approved | 51 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 59 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 55 | - | |
| | BorgWarner, Inc HQ | Auburn Hills | 214 | 2005 Approved | 90 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 85 | - | |
| | | | | 2007 Did Not Qualify | 69 | - | |
| | Bosal | Warren | 40 | 1999 Approved | 110 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 110 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 110 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 110 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 110 | - | |
| | Brembo North America Homer, Incorporated | Homer | 433 | 2009 Approved | - | 101 | \$11,309,18 |
| | | | | 2010 Approved | - | 105 | \$5,470,96 |
| | | | | 2010 Approved | 68 | - | |
| | | | | 2011 Approved | - | 106 | \$10,828,08 |
| | | | | 2011 Approved | 110 | - | |
| | | | | 2012 Approved | - | 107 | \$11,223,56 |
| | | | | 2012 Approved | 144 | - | |
| | | | | 2013 Approved | - | 104 | \$50,119,76 |
| | | | | 2013 Approved | 239 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 337 | - | |
| | Brose North America, Inc. | Auburn Hills | 187 | 2005 Approved | 138 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 119 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 157 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 191 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 172 | - | \$840,89 |
| | | | | 2010 Approved | 192 | - | \$1,959,19 |
| | | | | 2011 Approved | 232 | - | \$1,741,70 |
| | | | | 2012 Approved | 248 | - | \$1,274,90 |
| | | | | 2013 Approved | 277 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 292 | - | \$2,290,13 |
| | Caparo Vehicle Components, Inc. | Novi | 608 | 2010 Approved | - | 131 | \$8,184,28 |
| | | | | 2011 Approved | - | 133 | \$131,40 |
| | Changan US Research and Development Center, Inc | Plymouth | 726 | 2012 Approved | 18 | - | \$224,38 |

| Project Industry | Company Name | City | Application | Γax Year Status | Status Actual Jobs Created | | Capital Investment |
|------------------|------------------------------------|------------------|-------------|--------------------------------|----------------------------|----------|-----------------------|
| | · , | | Number | 2013 Approved | Created 20 | Retained | Reported \$141,02 |
| | | | | 2013 Approved 2014 Approved | 29 | | \$451,41 |
| | | | | 2014 Approved 2015 Approved | 29 | | \$591,08 |
| | Chrysler Group LLC | Auburn Hills | 356 | 2006 Approved | 204 | | \$391,00 |
| | Citysier Group ELC | Aubummiis | 330 | 2007 Approved | 219 | | |
| | | | | 2007 Approved | 227 | | |
| | | | | 2009 Approved | 45 | | |
| | Chrysler Group LLC | Trenton | 366 | 2010 Did Not Qualify | | 328 | |
| | City sici Group ELC | Tremon | 300 | 2011 Approved | | 484 | \$55,821,95 |
| | Chrysler Group LLC | Detroit | 394 | 2010 Approved | | 243 | \$319,030,21 |
| | City sici Group LLC | Betroit | 354 | 2011 Approved | | 356 | \$20,559,27 |
| | Chrysler LLC | Sterling Heights | 273 | 2007 Approved | | 5,123 | \$487,253,00 |
| | City yale. LLC | See mig rieignes | 2,3 | 2008.1 Approved | | 4,567 | Ţ-107, <u>2</u> 55,00 |
| | | | | 2008.2 Approved | | 3,420 | |
| | | | | 2010 Approved | _ | 2,692 | |
| | | | | 2011 Approved | _ | 3,870 | \$101,587,23 |
| | Delphi Corporation | Troy | 106 | 2002 Approved | 600 | - | , - , , - |
| | <u>'</u> | • | | 2003 Approved | 600 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 600 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 600 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 500 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 456 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 387 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 239 | - | |
| | Delphi Corporation | Troy | 364 | 2010 Approved | - | 925 | \$21,800,00 |
| | | | | 2011 Approved | - | 896 | |
| | | | | 2012 Approved | - | 1,085 | |
| | | | | 2013 Approved | - | 1,090 | |
| | | | | 2014 Approved | - | 1,101 | |
| | Detroit Chassis, LLC | Detroit | 69 | 2000 Approved | 226 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 88 | - | |
| | | | | 2001.1 Approved | 78 | - | |
| | Detroit Diesel Corporation | Detroit | 657 | 2011 Approved | - | 1,013 | \$74,720,83 |
| | | | | 2012 Approved | - | 1,522 | \$50,827,84 |
| | | | | 2013 Approved | - | 1,697 | \$45,982,88 |
| | | | | 2014 Approved | - | 1,786 | |
| | Detroit Manufacturing Systems, LLC | Detroit | 775 | 2013 Approved | 564 | - | \$21,597,05 |
| | EcoMotors International | Allen Park | 421 | 2010 Approved | 6 | - | \$317,04 |
| | | | | 2011 Approved | 21 | _ | \$374,72 |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|---|--------------|-----------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| Į. | | <u> </u> | l . | 2012 Approved | 32 | - | \$63,66 |
| | | | | 2013 Approved | 22 | - | \$16,81 |
| | | | | 2014 Approved | 32 | - | |
| | Engineered Machined Products, Inc. | Escanaba | 53 | 1999 Approved | 78 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 98 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 128 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 151 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 139 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 175 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 175 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 175 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 141 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 121 | - | |
| | | | | 2009 Did Not Qualify | - | - | |
| | | | | 2010 Approved | 82 | - | \$992,58 |
| | | | | 2011 Approved | 115 | - | \$2,082,94 |
| | | | | 2012 Approved | 93 | - | \$1,562,19 |
| | | | | 2013 Approved | 84 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 75 | - | |
| | | | | 2015 Did Not Qualify | 52 | - | |
| | Faurecia Interior Systems Inc. | Fraser | 277 | 2006 Approved | 181 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 260 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 271 | - | |
| | | | | 2009 Did Not Qualify | - | - | |
| | | | | 2010 Approved | 196 | - | \$3,231,60 |
| | | | | 2011 Approved | 445 | - | \$5,940,06 |
| | Faurecia Interior Systems Usa-Fountain Inn, Inc | Auburn Hills | 195 | 2005 Approved | 159 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 136 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 109 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 181 | - | |
| | Federal-Mogul Products, Inc. | Southfield | 265 | 2005 Approved | - | 1,866 | \$9,073,13 |
| | | | | 2006 Approved | - | 1,866 | |
| | | | | 2007 Approved | - | 1,627 | |
| | | | | 2008 Approved | - | 1,599 | |
| | | | | 2009 Approved | - | 1,296 | |
| | | | | 2010 Approved | - | 1,331 | \$14,435,00 |
| | | | | 2011 Approved | - | 1,400 | |
| | | | | 2012 Approved | - | 1,437 | |
| | | | | 2013 Approved | - | 1,446 | |

| FY20 | 16 MEGA Total Jobs & Investment Repo | rted for Each Year | | CHIGAN ECONOM | | PMENT CORF | |
|------------------|--------------------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
| | | | | 2014 Approved | - | 1,446 | |
| | | | | 2015 Approved | - | 1,461 | |
| | FEV North America, Inc. | Auburn Hills | 351 | 2008 Approved | 59 | | |
| | | | | 2009 Approved | 16 | | |
| | | | | 2010 Did Not Qualify | - | - | |
| | | | | 2011 Approved | 31 | - | |
| | Fiat Chrysler Automobiles US LLC | Sterling Heights | 692 | 2012 Approved | - | 18,034 | \$1,803,442,2 |
| | | | | 2013 Approved | - | 20,000 | \$747,153,3 |
| | | | | 2014 Approved | - | 20,000 | \$750,582,2 |
| | Flextronics | Coopersville | 251 | 2006 Approved | 8 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 10 | - | |
| | Ford Motor Company | Dearborn | 129 | 2004 Approved | - | 2315 | |
| | | | | 2005 Approved | - | 2763 | |
| | | | | 2006 Approved | - | 2,594 | |
| | | | | 2007 Approved | - | 3,018 | |
| | | | | 2008 Approved | - | 2,925 | |
| | | | | 2009 Approved | - | 3,080 | |
| | | | | 2010 Approved | - | 3,262 | |
| | Ford Motor Company | Wayne | 221 | 2005 Approved | - | 6,692 | \$250,000,0 |
| | | | | 2006 Approved | - | 2,216 | |
| | | | | 2007 Approved | - | 789 | |
| | | | | 2009 Approved | - | 2,662 | |
| | | | | 2010 Approved | - | 3,193 | |
| | Ford Motor Company | Dearborn | 324 | 2007 Approved | - | 13,724 | |
| | | | | 2008 Approved | - | 12,208 | |
| | | | | 2009 Approved | - | 10,651 | |
| | | | | 2010 Approved | - | 8,757 | |
| | Ford Motor Company | Wayne | 538 | 2011 Approved | - | 8,224 | \$617,561,8 |
| | | | | 2012 Approved | - | 8,600 | \$202,674,6 |
| | | | | 2013 Approved | - | 8,595 | \$73,399,6 |
| | | | | 2014 Approved | - | 9,197 | \$61,291,4 |
| | Ford Motor Company | Dearborn | 706 | 2011 Approved | - | 17,864 | \$893,226,4 |
| | | | | 2012 Approved | - | 24,905 | \$437,317,9 |
| | | | | 2013 Approved | - | 27,347 | \$1,218,037,1 |
| | | | | 2014 Approved | - | 27,404 | \$1,074,221,3 |
| | | | | 2015 Approved | - | 40,200 | \$1,214,459,5 |
| | Gemini Group, Inc. | Bad Axe | 735 | 2011 Approved | - | 564 | \$21,634,4 |
| | | | | 2012 Approved | - | 555 | \$16,404,5 |
| | | | | 2012 Approved | 80 | - | <u> </u> |

| FY2016 | MEGA Total Jobs & Investment Repo | rted for Each Year | | CHIGAN ECONO | MIC DEVELOF | MENT CORP | PORATION |
|---------------|-----------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| ject Industry | Company Name | City | Application Number | ax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
| | | | | 2013 Approved | - | 559 | \$13,022,01 |
| | | | | 2013 Approved | 66 | - | |
| | | | | 2014 Approved | - | 555 | \$19,793,00 |
| | | | | 2014 Approved | 187 | - | |
| | | | | 2015 Approved | - | 555 | \$22,077,48 |
| | | | | 2015 Approved | 151 | - | |
| Ge | neral Motors LLC | Lansing | 83 | 2001 Approved | - | 688 | \$513,589,80 |
| | | | | 2002 Approved | - | 980 | |
| | | | | 2003 Approved | - | 1,441 | |
| | | | | 2004 Approved | - | 1,865 | |
| | | | | 2005 Approved | - | 1,871 | |
| | | | | 2006 Approved | - | 1,597 | |
| | | | | 2007 Approved | - | 1,462 | |
| | | | | 2008 Approved | - | 2,041 | |
| | | | | 2009.1 Approved | - | 873 | |
| | | | | 2009.2 Approved | - | 1,290 | |
| Ge | neral Motors LLC | Lansing | 112 | 2005 Approved | - | 666 | \$543,787,14 |
| | | | | 2006 Approved | - | 2,273 | |
| | | | | 2007 Approved | - | 2,800 | |
| | | | | 2008 Approved | - | 2,800 | |
| | | | | 2009.1 Approved | - | 1,316 | |
| | | | | 2009.2 Approved | - | 2,376 | |
| Ge | neral Motors LLC | Lake Orion | 186 | 2005 Approved | - | 2,288 | \$257,100,00 |
| | | | | 2006 Approved | - | 2,288 | |
| | | | | 2007 Approved | - | 2,288 | |
| | | | | 2008 Approved | - | 2,288 | |
| | | | | 2009.1 Approved | - | 1,602 | |
| | | | | 2009.2 Approved | - | 1,334 | |
| Ge | neral Motors LLC | Ypsilanti | 191 | 2006 Approved | - | 626 | \$250,000,00 |
| | | | | 2007 Approved | - | 850 | |
| | | | | 2008 Approved | - | 850 | |
| | | | | 2009.1 Approved | - | 850 | |
| | | | | 2009.2 Approved | - | 516 | |
| Ge | neral Motors LLC | Warren | 227 | 2006 Approved | - | 1,065 | \$290,297,00 |
| | | | | 2007 Approved | - | 1,138 | |
| | | | | 2008 Approved | - | 1,145 | |
| | | | | 2009.1 Approved | - | 603 | |
| | | | | 2009.2 Approved | - | 570 | |
| Ge | neral Motors LLC | Flint | 264 | 2006 Approved | - | 2,678 | \$400,000,00 |

| ORATION | 1 | | | | FY2016 MEGA Total Jobs & Investment Reported for Each Year | | | | |
|--------------------------------|-------------------------|------------------------|-----------------|-------------------------|--|---------------------|------------------|--|--|
| Capital Investment Reported | Actual Jobs Retained | Actual Jobs Created | ax Year Status | Application _ Number | City | Company Name | Project Industry | | |
| | 2,834 | - | 2007 Approved | | | | | | |
| | 2,862 | - | 2008 Approved | | | | | | |
| | 1,368 | - | 2009.1 Approved | | | | | | |
| | 2,063 | - | 2009.2 Approved | | | | | | |
| | 80 | - | 2006 Approved | 355 | Troy | General Motors LLC | (| | |
| | 103 | - | 2007 Approved | | | | | | |
| | 120 | - | 2008 Approved | | | | | | |
| | 106 | - | 2009.1 Approved | | | | | | |
| | 28 | - | 2009.2 Approved | | | | | | |
| \$253,104, | 880 | - | 2008 Approved | 362 | Detroit | General Motors LLC | (| | |
| | 725 | - | 2009.1 Approved | | | | | | |
| | 715 | - | 2009.2 Approved | | | | | | |
| \$968,995, | 19,380 | - | 2010 Approved | 595 | Detroit | General Motors LLC | (| | |
| \$681,903, | 30,336 | - | 2011 Approved | | | | | | |
| \$869,136, | 31,667 | - | 2012 Approved | | | | | | |
| \$959,406, | 32,412 | - | 2013 Approved | | | | | | |
| \$1,427,136, | 32,890 | - | 2014 Approved | | | | | | |
| | - | 393 | 2006 Approved | 193 | Zeeland | Gentex Corporation | (| | |
| | - | 562 | 2007 Approved | | | | | | |
| | - | 611 | 2008 Approved | | | | | | |
| | - | 284 | 2009 Approved | | | | | | |
| | - | 638 | 2010 Approved | | | | | | |
| | - | 625 | 2011 Approved | | | | | | |
| | - | 618 | 2012 Approved | | | | | | |
| | - | 618 | 2012 Approved | | | | | | |
| | - | 625 | 2013 Approved | | | | | | |
| | - | 628 | 2014 Approved | | | | | | |
| | - | 150 | 2002 Approved | 33 | Mason | Gestamp Mason, LLC. | (| | |
| | - | 150 | 2003 Approved | | | | | | |
| | - | 154 | 2004 Approved | | | | | | |
| | - | 157 | 2005 Approved | | | | | | |
| - | - | 167 | 2006 Approved | | | | | | |
| - | - | 172 | 2007 Approved | | | | | | |
| | - | 193 | 2008 Approved | | | | | | |
| \$7,375, | - | 162 | 2009 Approved | | | | | | |
| \$1,992, | - | 194 | 2010 Approved | | | | | | |
| \$20,536, | - | 235 | 2011 Approved | | | | | | |
| \$35,578, | = | 251 | 2012 Approved | | | | | | |
| . , -, | _ | 284 | 2013 Approved | | | | | | |

| Project Industry | 16 MEGA Total Jobs & Investment Repo Company Name | City | | Гах Year Status | Actual Jobs | Actual Jobs | PORATION Capital Investment |
|------------------|--|--------------|--------|-----------------|-------------|-------------|------------------------------|
| 1 Toject maastry | Company Name | City | Number | | Created | Retained | Reported |
| | | | | 2014 Approved | 307 | - | |
| | Gibbs Technologies, Limited | Auburn Hills | 434 | 2009 Approved | 59 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 60 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 56 | - | \$501,37 |
| | | | | 2012.1 Approved | 61 | - | \$504,12 |
| | | | | 2012.2 Approved | 66 | - | \$410,53 |
| | | | | 2013 Approved | 62 | - | \$356,7 |
| | | | | 2014 Approved | 118 | - | |
| | Global Engine Manufacturing Alliance LLC | Dundee | 200 | 2005 Approved | 156 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 198 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 195 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 198 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 220 | - | 4.0.0.0 |
| | | | | 2010 Approved | 243 | - | \$13,218,10 |
| | | | | 2011 Approved | 208 | - | |
| | Global Engine Manufacturing Alliance LLC | Dundee | 593 | 2010 Approved | 65 | - | 4 |
| | | | | 2011 Approved | 193 | - | \$113,346,16 |
| | Grupo Antolin Michigan | Marlette | 203 | 2004 Approved | 107 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 197 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 186 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 185 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 178 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 120 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 128 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 197 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 275 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 278 | - | |
| | Grupo Antolin Michigan | Marlette | 258 | 2006 Approved | 13 | - | |
| | Hi-Lex Controls, Inc. | Litchfield | 28 | 1997 Approved | 98 | - | |
| | | | | 1998 Approved | 155 | - | |
| | | | | 1999 Approved | 197 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 197 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 197 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 197 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 197 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 197 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 197 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 196 | - | |
| | Hi-Lex Controls, Incorporated | Hudson | 142 | 2003 Approved | 113 | - | |

| | 16 MEGA Total Jobs & Investment Reported for | T Lucii i cui | | CHIGAN ECONON | - | | |
|------------------|---|-------------------|-----------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
| | | | | 2004 Approved | 162 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 128 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 132 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 139 | - | |
| | | | | 2008.1 Approved | 83 | - | |
| | | | | 2008.2 Approved | 85 | - | |
| | Hyundai-Kia America Technical Center, Inc. | Superior Township | 213 | 2006 Approved | 76 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 86 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 100 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 104 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 94 | - | \$28,780,8 |
| | | | | 2011 Approved | 104 | - | \$67,090,4 |
| | | | | 2012 Approved | 121 | - | \$34,636,5 |
| | | | | 2013 Approved | 113 | - | \$37,275, |
| | | | | 2014 Approved | 112 | - | \$32,740,6 |
| | | | | 2015 Approved | 126 | - | \$33,414, |
| | IAV Automotive Engineering, Inc. | Northville | 372 | 2008 Approved | 28 | - | |
| | Inalfa Roof Systems | Holly | 201 | 2005 Approved | 146 | - | |
| | · | | | 2006 Approved | 133 | - | |
| | Inergy Automotive Systems USA, LLC | Adrian | 1 | 1997 Approved | 150 | - | |
| | , , | | | 1998 Approved | 207 | - | |
| | | | | 1999 Approved | 215 | - | |
| | | | | 2000.1 Approved | 225 | - | |
| | | | | 2000.2 Approved | 212 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 198 | _ | |
| | | | | 2002 Approved | 167 | _ | |
| | | | | 2003 Approved | 185 | _ | |
| | | | | 2004 Approved | 191 | _ | |
| | | | | 2005 Approved | 190 | _ | |
| | | | | 2006 Approved | 158 | | |
| | | | | 2007 Approved | 163 | | |
| | | | | 2008 Approved | 157 | - | \$9,675,7 |
| | International Automotive Components Group North America, Inc. | Dearborn | 397 | 2010 Approved | 137 | 1,708 | ٠,٥١٥, |
| | memadonar acomone components group worth America, me. | Dearboili | 337 | 2011 Approved | | 2,118 | \$29,755,8 |
| | | | | 2012 Approved | | 2,244 | \$16,904,2 |
| | | | | 2012 Approved | | 2,399 | \$14,181,2 |
| | | | | 2013 Approved 2014 Approved | 58 | 2,399 | \$14,161,2 |
| | Inteva Products, LLC | Troy | 670 | 2014 Approved 2011 Approved | 15 | 2,409 | \$9,382,6 |
| | inteva Froducts, LLC | 1109 | 670 | 2011 Approved 2012 Approved | 25 | | \$3,056,2 |

| Project Industry | Company Name | City | Application Ta | ax Year Status | Actual Jobs | Actual Jobs | Capital Investment |
|------------------|--|---------------------------------------|----------------|----------------------|-------------|-------------|------------------------|
| | JAC Products, Inc. | Saline | Number 682 | 2011 Approved | Created 68 | Retained | Reported \$2,270,98 |
| | JAC Froducts, Inc. | Same | 002 | 2012 Approved | 97 | | \$2,270,30 |
| | | | | 2013 Approved | 74 | | |
| | | | | 2014 Approved | 100 | | |
| | Johnson Controls, Inc | Rockwood | 89 | 2001 Approved | 115 | | |
| | Johnson Controls, me | Nockwood | | 2003 Approved | 115 | | |
| | | | | 2004 Approved | 115 | | |
| | Johnson Controls Interiors Manufacturing | Romulus | 177 | 2003 Approved | 280 | _ | |
| | Johnson Controls Interiors Managetaring | | | 2004 Approved | 400 | _ | |
| | | | | 2005 Approved | 400 | | |
| | | | | 2006 Approved | 400 | - | |
| | Johnson Controls Interior Manufacturing, LLC | Monroe | 206 | 2004 Approved | 153 | | |
| | Johnson Controls Interior Mandiacturing, LLC | Womec | 200 | 2005 Approved | 305 | | |
| | | | | 2006 Approved | 643 | | |
| | Katcon Usa, Inc. | Auburn Hills | 618 | 2011 Did Not Qualify | 3 | - | |
| | Kolbenschmidt Pierburg | Auburn Hills | 370 | 2008 Approved | 8 | - | \$4,686,5 |
| | No isominat i ici sarg | 7.434111111115 | 370 | 2009 Approved | 7 | - | \$7,797,3 |
| | | | | 2010 Approved | 13 | _ | <i>ϕ1,131,3</i> |
| | | | | 2011 Approved | 19 | | \$588,1 |
| | | | | 2012 Approved | 27 | | +/- |
| | Kostal of America, Inc. | Troy | 358 | 2008 Approved | 26 | _ | |
| | | , | | 2009 Approved | 19 | _ | |
| | | | | 2010 Approved | 25 | _ | |
| | | | | 2011 Approved | 26 | _ | |
| | | | | 2012 Approved | 26 | _ | |
| | | | | 2013 Approved | 50 | _ | |
| | | | | 2014 Approved | 75 | _ | |
| | | | | 2015 Approved | 93 | _ | |
| | Lacks Enterprises, Inc. | Grand Rapids | 245 | 2006 Approved | 135 | _ | |
| | , , | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | | 2007 Approved | 100 | _ | |
| | Lear Corporation | Plymouth | 181 | 2005 Approved | 25 | - | |
| | ' | • | | 2006 Approved | 28 | - | |
| | Lear Corporation | Roscommon | 605 | 2010 Approved | | 521 | \$11,747,4 |
| | · | | | 2010 Did Not Qualify | 3 | - | , |
| | | | | 2011 Approved | - | 677 | \$2,484,4 |
| | | | | 2011 Approved | 201 | - | / |
| | | | | 2012 Approved | - | 706 | \$3,439,1 |
| | | | | 2012 Approved | 222 | - | . ,, |
| | | | | 2013 Approved | | 413 | \$2,998,47 |

| Project Industry | Company Name | City | Application . Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|--|--------------|----------------------|-----------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | | | <u> </u> | 2013 Approved | 293 | - | |
| | | | | 2014 Approved | - | 662 | \$3,248,82 |
| | | | | 2014 Approved | 228 | - | |
| | Link Engineering Company | Dearborn | 673 | 2011 Approved | 5 | - | \$6,638,36 |
| | Magna Electronics | Holly | 764 | 2012 Approved | 57 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 121 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 115 | - | |
| | Magna International of America, Mimco Inc. | Troy | 766 | 2012 Approved | 169 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 349 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 580 | - | |
| | Magnesium Products of America, Inc. | Eaton Rapids | 76 | 2000 Approved | 90 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 91 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 91 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 91 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 89 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 77 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 75 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 81 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 77 | - | |
| | Mando America Corporation | Plymouth | 464 | 2010 Approved | 6 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 14 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 21 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 20 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 25 | - | |
| | Martinrea Industries, Incorporated | Clare | 13 | 1997 Approved | 106 | - | |
| | | | | 1998 Approved | 221 | - | |
| | | | | 1999 Approved | 308 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 142 | - | |
| | Martinrea Jonesville LLC | Jonesville | 572 | 2011 Approved | - | 108 | \$12,483,36 |
| | | | | 2011 Approved | 111 | | |
| | | | | 2012 Approved | - | 161 | |
| | | | | 2012 Approved | 107 | | |
| | | | | 2013 Approved | - | 104 | |
| | | | | 2013 Approved | 103 | | |
| | | | | 2014 Approved | - | 132 | \$7,225,77 |
| | | | | 2014 Approved | 134 | - | |
| | MBtech Autodie LLC | Grand Rapids | 363 | 2008 Approved | - | 203 | |
| | | | | 2009 Approved | - | 204 | \$1,903,89 |
| | | | | 2010 Approved | - | 259 | \$466,58 |

| | 16 MEGA Total Jobs & Investment Report | | Application | | Actual Jobs | Actual Jobs | PORATION Capital Investment |
|------------------|---|------------------|-------------|-----------------|-------------|-------------|------------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Number | Tax Year Status | Created | Retained | Reported |
| | | | | 2011 Approved | - | 227 | \$8,196,65 |
| | | | | 2012 Approved | - | 257 | \$13,848,70 |
| | | | | 2013 Approved | - | 278 | \$8,957,48 |
| | | | | 2014 Approved | - | 281 | \$715,85 |
| | | | | 2015 Approved | - | 287 | |
| | Michigan Automotive Compressor, Inc. | Parma | 711 | 2012.1 Approved | - | 604 | \$44,432,25 |
| | | | | 2012.2 Approved | - | 588 | \$34,271,13 |
| | Mitsubishi Heavy Industries Climate Control, Inc. | Sterling Heights | 225 | 2005 Approved | 8 | - | |
| | Mobis North America, LLC | Detroit | 587 | 2011 Approved | 200 | - | \$6,005,96 |
| | | | | 2012 Approved | 197 | - | \$9,785,35 |
| | | | | 2013 Approved | 199 | - | \$7,643,37 |
| | | | | 2014 Approved | 198 | - | \$11,010,36 |
| | Molex, LLC | Auburn Hills | 7 | 1996 Approved | 97 | - | |
| | | | | 1997 Approved | 107 | - | |
| | | | | 1998 Approved | 200 | - | |
| | | | | 1999 Approved | 213 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 207 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 162 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 81 | - | |
| | MS Industries Inc. | Fowlerville | 400 | 2010 Approved | 53 | - | \$20,805,28 |
| | | | | 2011 Approved | 74 | - | \$3,756,46 |
| | Neapco Holdings, LLC | Belleville | 392 | 2009 Approved | 167 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 174 | - | \$2,212,98 |
| | | | | 2011 Approved | 175 | - | \$3,418,73 |
| | | | | 2012 Approved | 198 | - | \$14,747,17 |
| | | | | 2013 Approved | 287 | - | \$11,450,41 |
| | | | | 2014 Approved | 285 | - | \$26,744,82 |
| | Nexteer Automotive Corporation | Saginaw | 594 | 2011 Approved | - | 2,430 | \$426,000,00 |
| | | | | 2012 Approved | - | 2,740 | \$110,484,17 |
| | | | | 2013 Approved | - | 2,865 | \$115,122,73 |
| | | | | 2014 Approved | - | 2,815 | \$85,185,00 |
| | Nicholas Plastics, Inc. | Allendale | 252 | 2006 Approved | 83 | - | |
| | Nissan North America, Inc. | Farmington Hills | 171 | 2003 Approved | 183 | - | |
| | | - | | 2004 Approved | 313 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 390 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 344 | - | |
| | | | | 2007.1 Approved | 300 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 303 | - | |
| · | | | | 2008 Approved | 300 | - | |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|--|-----------------|--------------------|-----------------|------------------------|-------------------------|---|
| | | | Number | 2009 Approved | Created 339 | Retained - | Reported |
| | | | | 2010 Approved | 327 | | |
| | | | | 2011 Approved | 248 | | |
| | | | | 2011 Approved | 249 | _ | |
| | | | | 2012 Approved | 296 | _ | |
| | | | | 2013 Approved | 365 | _ | |
| | | | | 2014 Approved | 342 | _ | |
| | Otto Bock Polyurethane Technologies Inc. | Rochester Hills | 715 | 2012 Approved | 19 | _ | \$3,491,85 |
| | Paragon Metals, Inc. | Quincy | 408 | 2008 Approved | 37 | _ | ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, |
| | | , | | 2009 Approved | 52 | _ | \$488,73 |
| | | | | 2010 Approved | 51 | _ | \$1,129,90 |
| | | | | 2011 Approved | 68 | | \$1,560,37 |
| | | | | 2012 Approved | 94 | | \$157,40 |
| | | | | 2013 Approved | 122 | | \$5,661,5 |
| | | | | 2014 Approved | 216 | _ | \$313,68 |
| | Petri, Inc. | Port Huron | 26 | 1997 Approved | 90 | _ | +5=5/5 |
| | | | | 1998 Approved | 124 | _ | |
| | | | | 1999 Approved | 100 | _ | |
| | POM Group, Inc | Auburn Hills | 139 | 2001 Approved | 16 | | |
| | | | | 2002 Approved | 18 | _ | |
| | | | | 2003 Approved | 8 | _ | |
| | R.L. Polk Company | Southfield | 169 | 2002 Approved | 100 | _ | |
| | THE TOTAL COMPANY | <u> </u> | 103 | 2003 Approved | 104 | _ | |
| | | | | 2004 Approved | 130 | | |
| | | | | 2005 Approved | 130 | | |
| | | | | 2006 Approved | 126 | _ | |
| | | | | 2007.1 Approved | 127 | _ | |
| | | | | 2007.2 Approved | 136 | _ | |
| | | | | 2008 Approved | 134 | | |
| | | | | 2009 Approved | 77 | | \$23,675,71 |
| | Ralco Industries, Inc. | Auburn Hills | 558 | 2011 Approved | - | 54 | \$4,769,14 |
| | | | | 2012 Approved | - | 56 | \$907,07 |
| | | | | 2013 Approved | - | 54 | \$3,368,62 |
| | | | | 2014 Approved | - | 50 | \$2,572,0 |
| | | | | 2015 Approved | - | 53 | \$1,463,76 |
| | Recticel N.A., L.L.C. | Clarkston | 156 | 2004 Approved | 131 | - | +-,:33,7 |
| | , - | | | 2005 Approved | 151 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 84 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 75 | | |

| Project Industry | Com | pany Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|----------------------------|-----------|------------------|-----------------------|---|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | Robert Bosch LLC | | Farmington Hills | 56 | | 134 | - | Reported |
| | | | | | 2000 Approved | 282 | - | |
| | | | | | 2001 Approved | 405 | - | |
| | | | | | 2002 Approved | 475 | - | |
| | | | | | 2003 Approved | 475 | - | |
| | | | | | 2004 Approved | 358 | - | |
| | | | | | 2005 Approved | 313 | - | |
| | | | | | 2006 Approved | 140 | - | |
| | SAF-Holland USA, Inc. | | Muskegon | 49 | * | 105 | - | |
| | , | | <u> </u> | | 1999.1 Approved | 130 | - | |
| | | | | | 1999.2 Approved | 138 | - | |
| | | | | | 2000 Approved | 132 | - | |
| | Sellner - Behr Corporation | | Comstock Park | 99 | | 131 | - | |
| | • | | | | 2002 Approved | 133 | - | |
| | Shape Corporation | | Grand Haven | 21 | * * | 183 | - | |
| | | | | | 1999 Approved | 291 | - | |
| | | | | | 2000 Approved | 345 | - | |
| | | | | | 2001 Approved | 393 | - | |
| | | | | | 2002 Approved | 400 | - | |
| | | | | | 2003 Approved | 400 | - | |
| | | | | | 2004 Approved | 400 | - | |
| | | | | | 2005 Approved | 391 | - | |
| | | | | | 2006 Approved | 398 | - | |
| | | | | | 2007 Approved | 462 | - | \$2,277,3 |
| | | | | | 2008 Approved | 436 | - | \$4,658,8 |
| | | | | | 2009 Approved | 288 | - | \$164,4 |
| | | | | | 2010 Approved | 365 | - | \$1,301,7 |
| | | | | | 2011 Approved | 404 | - | \$288,2 |
| | | | | | 2012 Approved | 420 | - | |
| | | | | | 2013 Approved | 472 | - | |
| | | | | | 2014 Approved | 549 | - | |
| | | | | | 2015 Approved | 549 | - | |
| | Spartan Motors, Inc. | | Charlotte | 240 | 2006 Approved | 128 | - | |
| | • | | | | 2007 Approved | 359 | - | |
| | | | | | 2008 Approved | 391 | - | |
| | | | | | 2009 Approved | 260 | - | |
| | | | | | 2010 Approved | 211 | - | \$1,920,4 |
| | | | | | 2011 Approved | 142 | - | \$1,713,7 |
| | | | | | 2012 Approved | 85 | | \$4,451,0 |

| FY20 | 16 MEGA Total Jobs & Investment Reporte | d for Each Year | MIC | CHIGAN ECONOM | IC DEVELOR | MENT COR | PORATION | | |
|------------------|--|-----------------|-----------------------|--|------------------------|-------------------------|--------------------------------|---|--|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | ax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported | | |
| | | • | | 2013 Approved | 95 | - | \$477,18 | | |
| | | | | 2014 Approved | 117 | - | \$1,313,36 | | |
| | | | | 2015 Approved | 150 | - | | | |
| | Spicer Heavy Axle & Brake Inc. | Kalamazoo | 55 | 2000 Approved | 139 | - | | | |
| | | | | 2001 Approved | 115 | - | | | |
| | | | | 2002 Approved | 124 | - | | | |
| | | | | 2003 Approved | 153 | - | | | |
| | | | | 2004 Approved | 155 | - | | | |
| | | | | 2005 Approved | 151 | - | | | |
| | | | | 2006 Approved | 116 | - | | | |
| | | | | 2007 Approved | 123 | - | | | |
| | | | | 2008 Approved | 116 | - | | | |
| | Tk Holdings Inc. | Auburn Hills | 646 | 2011 Approved | 7 | - | \$10,286,57 | | |
| | | | | 2012.1 Approved | 44 | - | | | |
| | | | | 2012.2 Approved | 60 | - | | | |
| | Tower Automotive Plymouth, Inc. | Plymouth | 6 | 1996 Approved | 149 | - | | | |
| | | | | 1997 Approved | 247 | - | | | |
| | | | | 1998 Approved | 75 | - | | | |
| | | | | 1999 Approved | 247 | - | | | |
| | | | | 2000 Approved | 247 | - | | | |
| | | | | | | 2001 Approved | 247 | - | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | 2003 Approved | 247 | - | | | |
| | | | | 2004 Approved | 247 | - | | | |
| | | | | 2005 Approved | 243 | - | | | |
| | Toyoda Gosei North America Corporation | Troy | 234 | 2005 Approved | 8 | - | | | |
| | , | · | | 2006 Did Not Qualify | 22 | - | | | |
| | Toyota Motor Engineering & Manufacturing, N.A. Inc | Ann Arbor | 282 | 2009 Approved | 231 | - | \$136,956,47 | | |
| | , | | | 2010 Approved | 327 | - | \$1,949,71 | | |
| | | | | 2011 Approved | 308 | _ | \$3,009,28 | | |
| | | | | 2012 Approved | 360 | - | \$3,623,97 | | |
| | TRW Automotive Inc | Livonia | 190 | 2004 Approved | 165 | _ | 70,000,000 | | |
| | | | 150 | 2005 Approved | 165 | _ | | | |
| | | | | 2006 Approved | 165 | | | | |
| | | | | 2007 Approved | 165 | | | | |
| | | | | 2008 Approved | 165 | | | | |
| | | | | 2009 Did Not Qualify | - 103 | | | | |
| | | | | 2010 Did Not Qualify | | | | | |
| | | | | 2010 Did Not Qualify 2011 Did Not Qualify | 20 | | | | |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | ax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|--|-------------------|-----------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | US Farathane Corporation - HQ | Auburn Hills | 607 | 2011 Approved | Created - | 510 | \$26,744,45 |
| | os ratatilatic corporation. Tig | /\ubunitaban mis | 007 | 2011 Approved | 256 | - | 720,744,43 |
| | | | | 2012 Approved | - | 510 | \$20,892,33 |
| | | | | 2012 Approved | 474 | - | +,, |
| | | | | 2013 Approved | _ | 464 | \$22,276,82 |
| | | | | 2013 Approved | 865 | - | |
| | | | | 2014.1 Approved | - | 704 | \$46,950,00 |
| | | | | 2014.1 Approved | 789 | - | |
| | | | | 2014.2 Approved | - | 711 | |
| | | | | 2014.2 Approved | 789 | - | |
| | | | | 2015 Approved | - | 560 | \$34,713,71 |
| | | | | 2015 Approved | 1,109 | - | |
| | Venchurs Inc. | Adrian | 425 | 2009 Did Not Qualify | - | - | |
| | | | | 2010 Did Not Qualify | 10 | - | |
| | | | | 2011 Did Not Qualify | 6 | - | |
| | Ventra Evart, LLC | Evart | 354 | 2007 Did Not Qualify | - | 424 | |
| | | | | 2008 Did Not Qualify | - | 340 | |
| | Vitec, LLC | Detroit | 29 | 1999 Approved | 128 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 107 | - | |
| | Webasto-Edscha Cabrio USA, Inc. | Plymouth | 222 | 2006 Approved | 162 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 203 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 144 | - | |
| | | | | 2009 Did Not Qualify | - | = | |
| | | | | 2010 Did Not Qualify | - | - | |
| | | | | 2011 Approved | 83 | - | \$10,119,32 |
| | | | | 2012 Approved | 81 | - | \$4,747,87 |
| | Webasto Roof Systems Inc. | Rochester Hills | 557 | 2010 Approved | - | 146 | \$2,522,89 |
| | | | | 2010 Did Not Qualify | - | - | |
| | | | | 2011 Approved | - | 149 | |
| | | | | 2011 Did Not Qualify | 50 | - | |
| | Witzenmann Usa, LLC | Troy | 653 | 2012 Approved | 75 | - | \$10,201,54 |
| | | | | 2013 Approved | 125 | - | \$8,332,73 |
| | | | | 2014 Approved | 183 | - | \$8,646,97 |
| | Yanfeng (USA) Automotive Trim Systems, Inc Harrison Twp. | Harrison Township | 694 | 2012 Approved | 69 | - | \$4,748,35 |
| | | | | 2013 Approved | 189 | - | \$1,216,49 |
| | | | | 2014 Approved | 205 | - | |
| | ZF Group NAO | Northville | 179 | 2004 Approved | 26 | - | |
| | | | | 2005 Did Not Qualify | - | - | |
| | | | | 2006.1 Approved | 35 | - | |

| FY20 | 16 MEGA Total Jobs & Investment Repor | rted for Each Year | | CHIGAN ECONOMI | | | |
|-------------------|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | ax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
| | | | | 2006.2 Approved | 12 | - | |
| | | | | 2007.1 Approved | 25 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 9 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 42 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 28 | - | \$2,390,59 |
| | | | | 2010 Approved | 34 | - | \$2,605,69 |
| | | | | 2011 Approved | 57 | - | \$2,758,07 |
| | | | | 2012 Approved | 94 | - | \$813,15 |
| | | | | 2013 Approved | 115 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 140 | - | |
| | ZF Group NAO | Northville | 494 | 2011 Approved | 378 | - | \$33,600,61 |
| | | | | 2012 Approved | 493 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 475 | - | \$32,265,30 |
| | | | | 2014 Approved | 476 | - | \$34,457,05 |
| Automotive - R& | D Testing | | | | | | |
| | AVL Powertrain Engineering, Inc. | Plymouth | 321 | 2007 Approved | 84 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 125 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 73 | - | \$2,695,29 |
| | | | | 2010 Approved | 66 | - | \$1,931,60 |
| | | | | 2011 Approved | 116 | - | \$2,130,28 |
| | | | | 2012 Approved | 130 | - | \$1,919,76 |
| | | | | 2013 Approved | 131 | - | \$1,919,76 |
| | | | | 2014 Approved | 134 | - | \$1,919,76 |
| | Continental Automotive Systems | Auburn Hills | 564 | 2010 Approved | - | 119 | \$64,485,63 |
| | · | | | 2010 Approved | 72 | - | |
| | | | | 2011 Approved | - | 225 | \$199,37 |
| | | | | 2011 Approved | 83 | - | |
| | | | | 2012 Approved | - | 224 | |
| | | | | 2012 Approved | 126 | - | |
| Business Services | <u> </u> | | | | | | |
| | Health Care Services Incorporated | Detroit | 471 | 2009 Approved | 57 | _ | \$1,125,17 |
| | | | | 2010 Approved | 65 | - | \$104,04 |
| | | | | 2011 Approved | 100 | _ | \$464,02 |
| | Kelly Services, Inc. | Troy | 450 | 2009 Did Not Qualify | - | - | ψ.04,02 |
| | - 1 | 1 | | 2010 Did Not Qualify | | - | |
| | | | | 2011 Did Not Qualify | | | |
| | Pulte Homes Corporation | Bloomfield Hills | 488 | 2010 Did Not Qualify | 35 | | |
| | Quicken Loans, Inc. | Troy | 231 | 2004 Approved | 161 | | |
| | Quickeri Louris, IIIc. | ПОУ | 231 | 2004 Approved 2005 Approved | 331 | | |

| Project Industry | Company Name | City | Application . | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|---------------------------------|------------------|---------------|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | | l | | 2006 Approved | 518 | - | po.tea |
| | Reino Linen Service of Michigan | Brownstown | 480 | 2009 Did Not Qualify | 0 | - | |
| | | | | 2010 Did Not Qualify | 37 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 83 | - | \$10,651,13 |
| | Riptechnologies, Inc. | Farmington Hills | 235 | 2004 Approved | 16 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 27 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 26 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 18 | - | |
| Call Center | | | | | | | |
| | AT&T Inc. Michigan | Detroit | 279 | 2005 Approved | - | 872 | \$29,858,06 |
| | | | | 2006 Approved | - | 1,032 | |
| | | | | 2007 Approved | - | 1,008 | |
| | | | | 2008 Approved | - | 785 | |
| | | | | 2009 Approved | - | 894 | |
| | | | | 2010 Approved | - | 883 | |
| | | | | 2011 Approved | - | 908 | |
| | Comcast Corporation | Sterling Heights | 299 | 2007 Approved | 194 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 190 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 269 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 199 | - | \$319,43 |
| | | | | 2011 Approved | 203 | - | |
| | Morley Companies, Incorporated | Saginaw | 476 | 2009 Approved | 332 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 349 | - | \$6,801,39 |
| | | | | 2011 Approved | 350 | - | |
| | | | | 2012.1 Approved | 335 | - | \$107,10 |
| | | | | 2012.2 Approved | 346 | - | \$4,732,42 |
| | | | | 2013 Approved | 347 | - | |
| | Morley Companies, Incorporated | Saginaw | 600 | 2011 Approved | 147 | - | \$7,814,68 |
| | | | | 2012.1 Approved | 96 | - | |
| | | | | 2012.2 Approved | 205 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 183 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 324 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 432 | - | |
| | Nexient | Ann Arbor | 578 | 2010 Approved | 51 | - | \$546,57 |
| | | | | 2011 Did Not Qualify | 45 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 67 | - | \$290,23 |
| | | | | 2013 Approved | 92 | - | \$583,34 |
| | | | | 2014 Approved | 155 | - | \$752,14 |
| | priceline.com | Wyoming | 431 | 2009 Approved | 70 | - | \$2,393,72 |

| FYZU | 16 MEGA Total Jobs & Investment Repo | rted for Each Year | | CHIGAN ECONON | • | | |
|------------------|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
| | | | | 2010 Approved | 151 | - | \$3,179,0 |
| | | | | 2011 Approved | 272 | - | \$2,747,85 |
| | | | | 2012.1 Approved | 308 | - | |
| | | | | 2012.2 Approved | 473 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 430 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 361 | - | |
| | SBC Internet Services | Detroit | 468 | 2009 Approved | 172 | - | \$1,843,72 |
| | | | | 2010 Approved | 196 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 120 | - | |
| | The Minacs Group (USA) Inc. | Farmington Hills | 633 | 2012.1 Approved | 140 | - | \$1,729,21 |
| | | | | 2012.2 Approved | 108 | - | \$702,12 |
| | | | | 2013 Approved | 397 | - | \$3,600,86 |
| | | | | 2014 Approved | 580 | - | \$2,489,12 |
| | | | | 2015 Approved | 1,107 | - | |
| hemicals | | | | | | | |
| | ADCO Products | Michigan Center | 625 | 2011 Approved | 86 | - | \$4,158,29 |
| | | | | 2012 Approved | 81 | - | \$4,470,07 |
| | | | | 2013.1 Approved | 97 | - | \$1,135,76 |
| | | | | 2013.2 Approved | 88 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 84 | - | \$1,396,25 |
| | | | | 2015.1 Approved | 51 | - | |
| | | | | 2015.2 Approved | 69 | - | |
| | BASF Corporation | Wyandotte | 338 | 2007 Approved | 62 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 83 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 61 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 70 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 81 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 192 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 309 | - | |
| | Chemetall US, Inc. | Romulus | 725 | 2013 Approved | - | 77 | \$1,722,13 |
| | | | | 2014 Approved | - | 86 | \$968,99 |
| | Metalloid Corporation | Sturgis | 734 | 2012 Approved | 16 | - | \$23,36 |
| | · | | | 2013 Approved | 19 | - | \$78,42 |
| | | | | 2014 Approved | 18 | - | \$107,99 |
| | | | | 2015 Approved | 20 | - | |
| | Wacker Chemical Corporation | Adrian | 606 | 2011 Approved | - | 148 | \$10,436,99 |
| efense/Military | · | | | | | | . , , , , , , |
| | Axletech International, LLC | Troy | 612 | 2011 Approved | - | 135 | \$4,024,65 |
| | Century Incorporated | Traverse City | 686 | 2011 Approved | 19 | - | \$4,691,34 |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Γax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|------------------------------------|------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | Consolidated Resource Imaging, LLC | Grand Rapids | 591 | 2010 Approved | 9 | - | \$2,454,71 |
| | | | | 2011 Approved | 17 | - | \$1,197,61 |
| | | | | 2012 Approved | 20 | - | \$18,77 |
| | | | | 2013 Approved | 18 | - | \$179,98 |
| | | | | 2014 Did Not Qualify | 17 | - | \$605,90 |
| | General Dynamics Land Systems | Sterling Heights | 407 | 2008 Approved | 144 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 203 | - | \$1,336,50 |
| | | | | 2010 Approved | 73 | - | \$13,020,02 |
| | Quantum Signal, LLC | Saline | 671 | 2011 Approved | 5 | - | \$918,99 |
| | Testek Inc. | Wixom | 454 | 2009 Approved | 5 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 6 | - | \$1,59 |
| | | | | 2011 Approved | 9 | - | \$30,79 |
| | | | | 2012 Approved | 21 | - | \$36,91 |
| | Waltonen Engineering | Warren | 667 | 2010 Approved | 20 | - | \$2,526,33 |
| | | | | 2011 Did Not Qualify | - | - | |
| | Wolverine World Wide, Incorporated | Big Rapids | 571 | 2010 Approved | 101 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 96 | - | |
| ectronics | | | | | | | |
| | Advanced Photonix, Inc. | Ann Arbor | 308 | 2007 Approved | 16 | - | |
| | | | | 2008.1 Approved | 30 | - | |
| | | | | 2008.2 Approved | 37 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 39 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 41 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 42 | - | \$1,090,54 |
| | | | | 2012.1 Approved | 60 | - | \$528,79 |
| | | | | 2012.2 Approved | 52 | - | \$ |
| | | | | 2013 Approved | 45 | - | \$646,85 |
| | | | | 2014 Approved | 38 | - | \$290,10 |
| | | | | 2015 Approved | 34 | - | \$209,15 |
| | | | | 2016.1 Approved | 36 | - | |
| | | | | 2016.2 Approved | 38 | - | |
| | | | | 2016.3 Did Not Qualify | 38 | - | |
| | Aeroflex | Ann Arbor | 639 | 2012.1 Approved | 26 | - | \$2,128,85 |
| | | | | 2012.2 Approved | 29 | - | \$311,49 |
| | Dow Corning Corporation | Auburn | 216 | 2007 Approved | 35 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 33 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 35 | - | \$194,18 |
| | | | | 2011 Approved | 44 | - | \$5,147,66 |
| | | | | 2012 Approved | 97 | - | \$28,532,94 |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|-------------------------------|------------------|--------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | | 1 | | 2013 Approved | 135 | - | \$30,651,79 |
| | | | | 2014 Approved | 176 | - | \$15,622,90 |
| | ECD Ovonics | Rochester Hills | 128 | 2002 Approved | 22 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 23 | - | |
| | GE Aviation | Grand Rapids | 205 | 2004 Approved | 70 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 120 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 120 | - | |
| | | | | 2007.1 Approved | 118 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 119 | - | |
| | GE Aviation | Grand Rapids | 296 | 2005 Approved | 12 | - | |
| | Gentex Corporation | Zeeland | 769 | 2013 Approved | 650 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 811 | - | |
| | Pcb Load & Torque, Inc. | Farmington Hills | 554 | 2010 Approved | 20 | - | \$1,164,67 |
| | | | | 2011 Approved | 25 | - | |
| | SoundOff Signal | Hudsonville | 525 | 2010 Approved | 8 | - | \$2,358,63 |
| | | | | 2011 Approved | 20 | - | \$2,168,30 |
| | | | | 2012 Approved | 39 | - | \$3,239,38 |
| nancial Service | S | | | | | | |
| | Asset Acceptance Corporation | Warren | 546 | 2010 Did Not Qualify | 69 | - | |
| | Auto-Owners Insurance | Lansing | 585 | 2014 Approved | 318 | - | \$5,552,21 |
| | Chrysler Group LLC | Auburn Hills | 91 | 2002 Approved | 228 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 318 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 352 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 390 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 389 | - | |
| | | | | 2007.1 Approved | 294 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 377 | - | |
| | Credit Acceptance Corporation | Southfield | 385 | 2008 Approved | 61 | - | |
| | Farmers Group, Inc. | Caledonia | 577 | 2011 Approved | 346 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 730 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 699 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 810 | - | |
| | Flagstar Bank, Fsb | Troy | 81 | 2001 Approved | 442 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 442 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 706 | - | |
| | | · | | 2004 Approved | 464 | - | |
| | | · | | 2005 Approved | 327 | - | <u> </u> |
| | | | | 2006 Approved | 675 | - | |
| | | | · | 2007 Approved | 771 | - | |

| | 16 MEGA Total Jobs & Investment Repo | | | CHIGAN ECONON | Actual Jobs | Actual Jobs | Capital Investment |
|------------------|--|---------------|--------|-----------------|-------------|-------------|--------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Number | ax Year Status | Created | Retained | Reported |
| | | • | | 2008 Approved | 1,018 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 1,156 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 946 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 1,039 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 1,387 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 1,388 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 699 | - | |
| | Global Futures & Forex, Ltd. | Ada | 530 | 2010 Approved | - | 136 | \$12,072,56 |
| | | | | 2010 Approved | 18 | - | |
| | | | | 2011 Approved | - | 135 | |
| | | | | 2011 Approved | 20 | - | |
| | Hagerty Insurance Agency, Inc. | Traverse City | 479 | 2009 Approved | 32 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 28 | - | \$424,12 |
| | | | | 2011 Approved | 41 | - | \$7,261,16 |
| | | | | 2012 Approved | 77 | - | \$7,217,46 |
| | | | | 2013 Approved | 105 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 165 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 217 | - | |
| | North American Bancard, LLC | Troy | 411 | 2009 Approved | 53 | - | \$11,666,89 |
| | | | | 2010 Approved | 118 | - | \$3,313,99 |
| | | | | 2011 Approved | 160 | - | \$2,616,43 |
| | Quicken Loans, Inc. | Livonia | 275 | 2004 Approved | 172 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 294 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 498 | - | |
| | | | | 2007.1 Approved | 497 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 229 | - | |
| | Raymond James Regional Operations Center | Southfield | 268 | 2006 Approved | 76 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 146 | - | |
| | | | | 2008.1 Approved | 177 | - | |
| | | | | 2008.2 Approved | 192 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 205 | - | \$1,379,03 |
| | | | | 2010 Approved | 199 | - | \$1,245,95 |
| | | | | 2011 Approved | 200 | - | \$4,664,79 |
| ood Processing | | | | | | | |
| | Coca-Cola Refreshments | Paw Paw | 68 | 1999 Approved | 108 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 150 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 150 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 121 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 121 | - | |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | | | Number | 2004 Approved | Created 121 | Retained - | керопеа |
| | | | | 2005 Approved | 121 | | |
| | | | | 2006 Approved | 119 | | |
| | | | | 2007 Approved | 120 | | |
| | | | | 2008 Approved | 148 | _ | |
| | | | | 2009 Approved | 138 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 109 | - | |
| | Coca-Cola Refreshments | Paw Paw | 108 | 2003 Approved | 84 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 78 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 77 | _ | |
| | | | | 2007 Approved | 92 | - | |
| | | | | 2008 Did Not Qualify | 57 | - | |
| | ConAgra Food Packaged Foods, LLC | Grand Rapids | 643 | 2011 Approved | 73 | - | \$15,927,1 |
| | | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | | 2012.1 Approved | 165 | - | \$44,392,8 |
| | | | | 2012.2 Did Not Qualify | 41 | - | |
| | Continental Dairy Facilities, LLC | Coopersville | 532 | 2013 Approved | 60 | - | \$11,786,3 |
| | Dawn Food Products, Inc. | Jackson | 232 | 2006 Approved | 74 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 93 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 103 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 104 | - | \$7,949,8 |
| | | | | 2010 Approved | 122 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 115 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 120 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 123 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 120 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 115 | - | |
| | JBS USA, LLC | Plainwell | 75 | 2000 Approved | 105 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 226 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 270 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 300 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 300 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 279 | - | |
| | | | | 2006 Did Not Qualify | 248 | - | |
| | | | | 2007 Did Not Qualify | 267 | - | |
| | | | | 2008.1 Did Not Qualify | 300 | - | |
| | | | | 2008.2 Did Not Qualify | 300 | - | |
| | | | | 2008.3 Approved | 161 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 210 | - | \$1,932,59 |
| | | | | 2010 Approved | 183 | - | |

| | 016 MEGA Total Jobs & Investment Repo | ApplicationCatalon | | Actual Jobs | Actual Jobs | Capital Investment | |
|------------------|---------------------------------------|--------------------|----------|----------------------|-------------|--------------------|-------------|
| Project Industry | Company Name | City | Number | ax Year Status | Created | Retained | Reported |
| | | • | <u> </u> | 2011 Approved | 246 | - | |
| | Kellogg Company | Battle Creek | 237 | 2005 Approved | 256 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 300 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 479 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 300 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 296 | - | |
| | Kellogg Company | Wyoming | 305 | 2006 Approved | 84 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 122 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 131 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 176 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 193 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 226 | - | \$84,985,39 |
| | | | | 2012 Approved | 237 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 209 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 246 | - | |
| | Request Foods, Inc. | Holland | 447 | 2010 Approved | 105 | - | \$39,681,40 |
| | | | | 2011 Approved | 132 | - | \$44,375,13 |
| | | | | 2012.1 Approved | 132 | - | \$1,928,67 |
| | | | | 2012.2 Approved | 157 | - | \$21,405,38 |
| | | | | 2013 Approved | 235 | - | \$13,827,11 |
| | | | | 2014 Approved | 204 | - | \$2,256,55 |
| | | | | 2015 Approved | 270 | - | \$3,329,43 |
| | Roskam Baking Company, Inc. | Grand Rapids | 550 | 2010 Approved | 227 | - | \$11,337,06 |
| urniture | | | | | | | |
| | Big Rapids Components | Big Rapids | 3 | 1997 Approved | 219 | - | |
| | | | | 1998 Approved | 324 | - | |
| | | | | 1999 Approved | 335 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 326 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 303 | - | |
| | Case Systems, Inc. | Midland | 22 | 1998 Approved | 83 | - | |
| | | | | 1999 Approved | 95 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 94 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 89 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 102 | - | |
| | | | | 2003 Did Not Qualify | 52 | - | |
| | | | | 2004 Did Not Qualify | 60 | - | |
| | | | | 2005 Did Not Qualify | 53 | - | |
| | | | | 2006 Did Not Qualify | 70 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 89 | | |

| FY2016 MEGA Total Jobs & Investment Reported for Each Year | | | | | NOMIC DEVELOPMENT CORPORATION Actual lobs Actual lobs Capital Investor | | | |
|--|-----------------------|--------------|-------------------------|-----------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported | |
| | | | | 2008 Approved | 78 | - | | |
| | Haworth, Inc. | Holland | 243 | 2005 Approved | 133 | - | | |
| | | | | 2006 Approved | 115 | - | | |
| | | | | 2007 Approved | 186 | - | | |
| | | | | 2008 Approved | 126 | - | | |
| | Haworth, Inc. | Holland | 269 | 2004 Approved | 24 | - | | |
| | | | | 2005 Approved | 103 | - | | |
| | | | | 2006 Approved | 113 | - | | |
| | Haworth, Inc. | Holland | 576 | 2010 Approved | 156 | - | | |
| | | | | 2011 Approved | 280 | - | | |
| | | | | 2012 Approved | 241 | - | | |
| | | | | 2013 Approved | 168 | - | | |
| | | | | 2014 Approved | 169 | - | | |
| | Meridian Incorporated | Spring Lake | 9 | 1997 Approved | 228 | - | | |
| | | | | 1998 Approved | 295 | - | | |
| | | | | 1999 Approved | 500 | - | | |
| | | | | 2000 Approved | 500 | - | | |
| | | | | 2001 Approved | 459 | - | | |
| | | | | 2002 Approved | 178 | - | | |
| | | | | 2003 Approved | 299 | - | | |
| | | | | 2004 Approved | 370 | - | | |
| | | | | 2005 Approved | 301 | - | | |
| | | | | 2006 Approved | 410 | - | | |
| | | | | 2007.1 Approved | 417 | - | | |
| | | | | 2007.2 Approved | 389 | - | | |
| | | | | 2008 Approved | 191 | - | \$5,244, | |
| | | | | 2009 Approved | 173 | - | \$2,067, | |
| | | | | 2010 Approved | 326 | - | \$2,700, | |
| | | | | 2011.1 Approved | 300 | - | \$1,458, | |
| | | | | 2011.2 Approved | 198 | - | \$4,027 | |
| | | | | 2012 Approved | 226 | - | | |
| | | | | 2013 Approved | 187 | - | \$5,142 | |
| | | | | 2014 Approved | 143 | - | \$2,935, | |
| | Steelcase, Inc. | Grand Rapids | 247 | 2005 Approved | 276 | - | | |
| | | | | 2006 Approved | 323 | - | | |
| | | | | 2007.1 Approved | 287 | - | | |
| | | | | 2007.2 Approved | 270 | - | | |
| | | | | 2008 Approved | 173 | - | <u> </u> | |
| | Steelcase, Inc. | Grand Rapids | 597 | 2012.1 Approved | - | 351 | \$7,813, | |

| | 16 MEGA Total Jobs & Investment Repo | | Application | - v o | Actual Jobs | Actual Jobs | Capital Investment |
|------------------|--------------------------------------|------------------|-------------|----------------------|-------------|-------------|--------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Number | Tax Year Status | Created | Retained | Reported |
| | | | | 2012.2 Approved | - | 351 | \$646,40 |
| | | | | 2013 Approved | - | 393 | \$16,858,87 |
| | | | | 2014 Approved | - | 382 | \$3,334,46 |
| | | | | 2015 Approved | - | 368 | \$109,58 |
| nformation Tecl | nnology | | | | | | |
| | ACN, Incorporated | Gwinn | 102 | 2001 Approved | 75 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 80 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 146 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 223 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 170 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 145 | - | |
| | | | | 2007 Did Not Qualify | 20 | - | |
| | Atomic Object, LLC | Grand Rapids | 751 | 2011 Approved | 5 | - | |
| | Barracuda Networks | Ann Arbor | 472 | 2010 Approved | 23 | - | \$1,289,43 |
| | | | | 2011 Approved | 42 | - | |
| | | | | 2012.1 Approved | 79 | - | |
| | | | | 2012.2 Approved | 98 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 131 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 170 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 201 | - | |
| | | | | 2016 Approved | 218 | - | |
| | CCI Systems, Inc. | Iron Mountain | 86 | 2000 Approved | 125 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 125 | - | |
| | Ciber, Inc. | Southfield | 621 | 2010 Approved | 54 | - | \$3,402,53 |
| | Comcast Midwest Management, Inc. | Southfield | 157 | 2003 Approved | 246 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 304 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 350 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 364 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 375 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 359 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 482 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 391 | - | \$376,34 |
| | | | | 2011 Approved | 383 | - | |
| | Compuware Corporation | Farmington Hills | 30 | 1997 Approved | 83 | - | |
| | | | | 1998 Approved | 118 | - | |
| | | | | 1999 Approved | 319 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 331 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 331 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 331 | - | |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | ax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|----------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | | I | Nullibei | 2003 Approved | 331 | retailleu - | Reported |
| | Covenant Eyes, Inc | Owosso | 679 | 2011 Approved | 5 | _ | \$75,98 |
| | | | | 2012 Approved | 14 | _ | \$653,17 |
| | | | | 2013 Approved | 19 | _ | \$278,04 |
| | | | | 2014 Approved | 33 | - | \$374,10 |
| | Edgewater Automation | St. Joseph | 137 | 2001 Approved | 9 | - | |
| | <u> </u> | · | | 2002 Approved | 16 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 25 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 35 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 43 | - | |
| | FACTON INC. | Auburn Hills | 360 | 2007 Approved | 5 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 6 | - | |
| | ForeSee Results, Incorporated | Ann Arbor | 439 | 2009 Approved | 30 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 52 | - | \$510,00 |
| | | | | 2011 Approved | 78 | - | \$495,00 |
| | | | | 2012 Approved | 88 | - | \$740,61 |
| | | | | 2013 Approved | 122 | - | \$358,66 |
| | | | | 2013 Approved | 146 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 123 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 112 | _ | |
| | GalaxE Solutions, Inc | Detroit | 634 | 2011 Approved | 81 | - | \$573,27 |
| | | | | 2012 Approved | 83 | - | \$588,94 |
| | | | | 2013 Approved | 66 | - | |
| | General Electric Company | Van Buren Township | 559 | 2010 Approved | 227 | - | |
| | Genesis10 | Troy | 666 | 2010 Approved | 33 | _ | \$840,74 |
| | | | | 2011 Approved | 107 | - | \$80,49 |
| | | | | 2012 Approved | 83 | - | \$16,32 |
| | | | | 2013 Approved | 71 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 47 | - | |
| | Google Inc AdWords Division | Ann Arbor | 326 | 2007 Approved | 134 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 224 | - | |
| | Grand River Interactive, LLC | Ann Arbor | 648 | 2010 Approved | 6 | - | \$312,44 |
| | | | | 2011 Approved | 12 | - | \$110,52 |
| | | | | 2012 Approved | 15 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 26 | - | |
| | Harman Becker Automotive Systems | Farmington Hills | 131 | 2001 Approved | 40 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 57 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 85 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 78 | - | |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Fax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|---|------------------|--------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | | | | 2005 Approved | 78 | - | · |
| | | | | 2006 Approved | 76 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 73 | - | |
| | HTC Global Services, Incorporated | Troy | 198 | 2004 Approved | 77 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 99 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 139 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 109 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 111 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 120 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 85 | - | \$1,244,0 |
| | ICON Creative Technologies Group | Ann Arbor | 462 | 2009 Approved | 5 | - | \$1,270,8 |
| | ilumisys, Inc. | Troy | 609 | 2011 Did Not Qualify | 5 | - | |
| | Infineon Technologies North America Corp. | Livonia | 228 | 2004 Approved | 15 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 27 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 35 | - | |
| | | | | 2007.1 Approved | 33 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 35 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 34 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 33 | - | \$23,3 |
| | | | | 2010 Approved | 39 | - | \$525,9 |
| | | | | 2011.1 Approved | 44 | - | \$20, |
| | | | | 2011.2 Approved | 46 | - | \$1,077, |
| | | | | 2012 Approved | 47 | - | \$2,432, |
| | | | | 2013 Approved | 46 | - | \$906,9 |
| | Kmart Corporation | Troy | 117 | 2000 Approved | 431 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 146 | - | |
| | | | | 2002 Did Not Qualify | 0 | - | |
| | Lakeside Software, Inc. | Bloomfield Hills | 754 | 2012 Approved | 6 | - | \$116, |
| | | | | 2013 Approved | 7 | - | \$174, |
| | | | | 2014 Approved | 16 | - | \$132, |
| | | | | 2015 Approved | 26 | - | \$80, |
| | Media Genesis Inc | Troy | 378 | 2007 Approved | 5 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 5 | - | |
| | MyBuys, Inc. | Ann Arbor | 410 | 2009 Approved | 10 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 25 | - | \$500,0 |
| | | | | 2011 Approved | 45 | - | \$565,3 |
| | | | | 2012 Approved | 62 | - | \$503,2 |
| | | | | 2013 Approved | 77 | - | \$784,1 |
| | | | | 2014 Approved | 72 | - | \$234, |

| Project Industry | Company Name | City | Application | ax Year Status | Actual Jobs | Actual Jobs | Capital Investment |
|------------------|--------------------------------------|-----------------|-------------|----------------------|-------------|-------------|--------------------|
| ., | | | Number | | Created | Retained | Reported |
| | Netlink | Madison Heights | 361 | 2007 Approved | 16 | - | ¢27.50 |
| | P3-North America, Inc. | Troy | 696 | 2011 Approved | 15 | - | \$37,50 |
| | Quicken Loans, Inc. | Livonia | 123 | 2000 Approved | 97 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 307 | - | |
| | | | | 2002.1 Approved | 515 | - | |
| | | | | 2002.2 Approved | 515 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 515 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 515 | | |
| | | | | 2005 Approved | 515 | - | |
| | RIIS, LLC | Southfield | 514 | 2009 Approved | 6 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 8 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 12 | - | \$240,10 |
| | | | | 2012 Approved | 17 | _ | \$233,58 |
| | Secure-24 Inc. | Southfield | 528 | 2010 Approved | 32 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 124 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 140 | - | \$2,452,59 |
| | Stefanini Tech Team | Southfield | 17 | 1996 Approved | 133 | - | |
| | | | | 1997 Approved | 130 | - | |
| | | | | 1999 Approved | 185 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 183 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 163 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 154 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 115 | - | |
| | Strategic Staffing Solutions LC | Detroit | 584 | 2011 Approved | 106 | - | \$2,037,90 |
| | | | | 2012 Approved | 220 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 223 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 179 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 145 | - | |
| | TATA Technologies, Inc. | Novi | 244 | 2006 Approved | 35 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 32 | - | |
| | | | | 2008.1 Approved | 36 | - | |
| | | | | 2008.2 Approved | 32 | - | |
| | | | | 2009 Did Not Qualify | 19 | - | |
| nstuments and | Controls | | | · | | | |
| | Rigaku Innovative Technologies, Inc. | Auburn Hills | 138 | 2003 Approved | 7 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 8 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 6 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 8 | | |

| FY20 | 16 MEGA Total Jobs & Investment Repor | ted for Each Year | | CHIGAN ECONOM | IC DEVELOF | MENT CORF | PORATION |
|-------------------|---------------------------------------|-------------------|-----------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | ax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
| ife Science - Bio | Technology | | | | | <u> </u> | - |
| | Emergent Biosolutions | Lansing | 309 | 2006 Approved | - | 293 | \$37,112,51 |
| | | | | 2007 Approved | - | 319 | |
| | | | | 2008 Approved | - | 337 | |
| | | | | 2009 Approved | - | 365 | \$4,011,31 |
| | | | | 2010 Approved | - | 322 | \$4,691,92 |
| | | | | 2011 Approved | - | 312 | \$281,23 |
| | | | | 2012 Approved | - | 322 | \$398,38 |
| | | | | 2013 Approved | - | 320 | \$2,012,25 |
| | | | | 2014 Approved | - | 319 | \$2,409,24 |
| | Emergent Biosolutions | Lansing | 526 | 2009 Approved | 11 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 40 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 43 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 72 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 69 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 33 | - | |
| | Enzo Life Sciences | Ann Arbor | 278 | 2007 Approved | 20 | - | |
| | | | | 2008.1 Approved | 9 | - | |
| | | | | 2008.2 Approved | 11 | - | |
| | Terumo Cardiovascular Systems | Ann Arbor | 459 | 2009 Approved | 49 | - | \$7,960,13 |
| | | | | 2010 Approved | 60 | - | \$4,997,09 |
| | | | | 2011.1 Approved | 64 | - | \$3,084,06 |
| | | | | 2011.2 Approved | 65 | - | \$2,806,49 |
| | | | | 2012 Approved | 63 | - | \$4,042,15 |
| | | | | 2013 Approved | 64 | - | \$4,351,18 |
| | | | | 2014 Approved | 60 | - | \$3,762,62 |
| | Velesco Pharmaceutical Services | Kalamazoo | 542 | 2011 Did Not Qualify | 3 | - | |
| | Xoran Technologies | Ann Arbor | 319 | 2007 Approved | 12 | - | |
| | | | | 2008.1 Approved | 21 | - | |
| | | | | 2008.2 Approved | 22 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 8 | - | |
| ife Science - Me | dical Devices/Instruments/Equipment | | | | | | |
| | Delphinus Medical Technologies, LLC | Plymouth Township | 665 | 2011 Approved | 5 | - | \$81,11 |
| | | | | 2012 Approved | 9 | - | \$85,98 |
| | | | | 2013 Approved | 12 | - | \$10,58 |
| | | | | 2014 Approved | 15 | - | |
| | Enovate IT | Ferndale | 697 | 2011 Did Not Qualify | 37 | - | |
| | Materialise USA, Inc. | Plymouth | 628 | 2011 Approved | 12 | - | \$3,722,06 |
| | · | • | | 2012 Approved | 23 | _ | \$231,76 |

| Decided Industry | Common Name | Cit | Application | Fax Year Status | Actual Jobs | Actual Jobs | Capital Investment |
|-------------------|-----------------------------|-----------------|-------------|----------------------|-------------|-------------|--------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Number | lax Year Status | Created | Retained | Reported |
| | | | | 2013 Approved | 26 | - | \$481,74 |
| | | | | 2014 Approved | 32 | - | \$579,26 |
| | | | | 2015 Approved | 38 | - | \$2,130,2 |
| | Oxus America, Inc | Rochester Hills | 685 | 2011 Did Not Qualify | 1 | - | |
| ife Science - Oth | | | | | | | |
| | Albemarle Corporation, Inc. | South Haven | 322 | 2007 Approved | - | 120 | |
| | | | | 2008 Approved | - | 115 | |
| | | | | 2009 Approved | - | 122 | \$1,436,1 |
| | | | | 2010 Approved | - | 123 | \$560,5 |
| | | | | 2011 Approved | - | 126 | \$1,784,6 |
| | | | | 2012 Approved | - | 127 | \$3,046,3 |
| | | | | 2013 Approved | - | 123 | |
| | | | | 2014 Approved | 129 | - | |
| | Ash Stevens, Incorporated | Riverview | 626 | 2011 Approved | 8 | - | \$5,846,9 |
| | | | | 2012 Approved | 9 | - | \$1,091,0 |
| | BD Biosciences Accuri | Ann Arbor | 398 | 2008 Approved | 14 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 37 | - | \$939,8 |
| | | | | 2010 Approved | 48 | - | \$981,7 |
| | Cayman Chemical | Ann Arbor | 367 | 2007.1 Approved | 32 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 41 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 28 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 21 | - | \$726,7 |
| | | | | 2010 Approved | 25 | - | \$468,9 |
| | | | | 2011 Approved | 36 | - | \$602,9 |
| | | | | 2012 Approved | 49 | - | \$1,065,3 |
| | | | | 2013 Approved | 61 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 67 | | \$407,4 |
| | | | | 2015 Approved | 80 | - | \$174,0 |
| | Diplomat Pharmacy, Inc. | Flint | 637 | 2011 Approved | 60 | - | \$2,524,4 |
| | | | | 2012 Approved | 238 | - | |
| | Essen BioScience | Ann Arbor | 540 | 2010 Approved | 7 | - | \$436,7 |
| | | | | 2011 Approved | 14 | - | \$541,7 |
| | | | | 2012 Approved | 19 | - | \$156,9 |
| | | | | 2013 Approved | 24 | - | \$97,7 |
| | | | | 2014 Approved | 35 | - | \$175,0 |
| | Forest Health Services | Ypsilanti | 118 | 2002 Approved | 97 | - | |
| | Lycera Corporation | Ann Arbor | 359 | 2008 Approved | 7 | - | \$396,6 |
| | | | | 2009 Approved | 10 | - | \$1,663,6 |
| | | | | 2010 Approved | 13 | - | \$2,003,3 |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|----------------------|--|--------------|-----------------------|-----------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | | - | 1 | 2011 Approved | 19 | - | \$2,451,215 |
| | Mossberg Labs | Kalamazoo | 573 | 2010 Approved | 6 | - | \$55,912 |
| | | | | 2011 Approved | 8 | - | \$27,883 |
| | NanoBio Corporation | Ann Arbor | 649 | 2011 Approved | 5 | - | \$466,25 |
| | Perrigo Company | Allegan | 172 | 2004 Approved | 9 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 20 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 25 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 25 | - | |
| | | | | 2008.1 Approved | 25 | - | |
| | | | | 2008.2 Approved | 25 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 40 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 25 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 49 | - | |
| | | | | 2012.1 Approved | 54 | - | |
| | | | | 2012.2 Approved | 58 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 60 | - | |
| | Perrigo Company | Allegan | 440 | 2010 Approved | 158 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 374 | - | |
| | | | | 2012.1 Approved | 465 | - | |
| | | | | 2012.2 Approved | 380 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 740 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 761 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 731 | - | |
| | PureFlex, Inc. | Kentwood | 341 | 2008 Approved | 35 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 50 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 52 | - | \$454,77 |
| | | | | 2011 Approved | 68 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 83 | - | \$818,49 |
| | | | | 2013 Approved | 99 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 87 | - | \$1,542,80 |
| | | | | 2015 Approved | 97 | - | \$1,066,44 |
| | Stryker Corporation World Headquarters | Kalamazoo | 287 | 2006 Approved | 11 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 29 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 49 | - | |
| | Summit Health, Inc. | Novi | 762 | 2013 Approved | 83 | - | \$2,632,80 |
| | | | | 2014 Approved | 57 | - | |
| Nanufacturing | | | | | | | |
| | BISSELL, Inc. | Grand Rapids | 460 | 2009 Approved | - | 88 | \$9,331,196 |
| | | | | 2010 Approved | - | 79 | |

| | | | Application _ | | Actual Jobs | Actual Jobs | Capital Investment |
|------------------|-------------------------------|---------------|---------------|----------------------|-------------|-------------|--------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Number | ax Year Status | Created | Retained | Reported |
| | | | | 2010 Approved | 46 | - | |
| | | | | 2011 Approved | - | 79 | |
| | | | | 2011 Approved | 25 | - | |
| | | | | 2012 Approved | - | 79 | |
| | | | | 2012 Approved | 36 | - | |
| | | | | 2013 Approved | - | 79 | |
| | | | | 2013 Approved | 28 | - | |
| | | | | 2014 Approved | - | 79 | |
| | | | | 2014 Approved | 26 | - | |
| | Cartridges Are Us | Ithaca | 490 | 2009 Approved | 158 | - | \$2,051,25 |
| | | | | 2010 Approved | 220 | - | \$1,505,99 |
| | | | | 2011 Approved | 281 | - | \$1,814,26 |
| | | | | 2012 Approved | 259 | - | \$359,20 |
| | CertainTeed Ceilings Corp. | L'Anse | 555 | 2010 Approved | - | 89 | \$3,353,38 |
| | | | | 2011 Approved | - | 142 | \$1,432,03 |
| | Duncan Aviation | Battle Creek | 280 | 2006 Approved | 74 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 137 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 185 | - | |
| | | | | 2009 Did Not Qualify | 62 | - | |
| | | | | 2010 Did Not Qualify | 59 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 95 | - | \$847,95 |
| | Magna Seating of America Inc. | Highland Park | 560 | 2010 Approved | 294 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 403 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 410 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 420 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 524 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 514 | - | |
| | MTU Detroit Diesel, Inc. | Brownstown | 721 | 2012 Approved | - | 170 | \$28,714,22 |
| | | | | 2012 Approved | 83 | - | |
| | | | | 2013 Approved | - | 244 | \$1,167,05 |
| | | | | 2013 Approved | 88 | - | |
| | | | | 2014 Approved | - | 245 | |
| | | | | 2014 Approved | 83 | - | |
| | PolyCem, LLC | Spring Lake | 534 | 2010 Approved | 11 | - | \$2,135,25 |
| | | | | 2011 Approved | 18 | - | \$369,42 |
| | | | | 2012 Approved | 19 | - | \$325,74 |
| | Tribal Manufacturing, Inc. | Marshall | 512 | 2010 Approved | 52 | - | \$5,064,82 |
| | | | | 2011 Approved | 56 | - | |
| | | · | | 2012 Approved | 71 | _ | · |

| FY20 | 16 MEGA Total Jobs & Investment Repo | orted for Each Year | | CHIGAN ECONON | MIC DEVELOP | MENI COR | PORATION |
|------------------|---------------------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | ax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
| | | | | 2013 Approved | 69 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 77 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 76 | - | |
| Manufacturing - | Advanced | | | | | | |
| | 3m/Ceradyne, Inc. | Wixom | 254 | 2005 Approved | 5 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 9 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 17 | - | |
| | Aernnova Engineering US, Inc. | Ann Arbor | 389 | 2009 Approved | 23 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 20 | - | \$28,4 |
| | | | | 2011 Approved | 21 | - | \$76,29 |
| | | | | 2012 Approved | 27 | - | \$184,47 |
| | | | | 2013 Approved | 37 | - | \$171,83 |
| | | | | 2014 Approved | 34 | - | \$111,57 |
| | AGA Marval | Greenville | 424 | 2009 Approved | 18 | - | \$11,084,66 |
| | | | | 2010 Approved | 7 | - | \$798,93 |
| | | | | 2011 Approved | 14 | - | \$248,57 |
| | | | | 2012 Approved | 15 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 25 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 71 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 76 | - | |
| | Ameriwood Industries | Dowagiac | 446 | 2009 Approved | 36 | - | \$122,38 |
| | | | | 2010 Approved | 39 | - | \$663,44 |
| | | | | 2011 Approved | 52 | - | \$312,93 |
| | | | | 2012 Approved | 80 | - | \$325,24 |
| | | | | 2013 Approved | 75 | - | \$221,81 |
| | Attwood Corporation | Lowell | 444 | 2009 Approved | 17 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 29 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 44 | - | |
| | Autocam Precision Components Group | Kentwood | 41 | 1999 Approved | 89 | - | |
| | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | | | 2000 Approved | 93 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 91 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 88 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 95 | - | |
| | | | | 2004.1 Approved | 98 | - | |
| | | | | 2004.2 Approved | 98 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 105 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 104 | _ | |
| | | | | 2007.1 Approved | 102 | _ | |
| | | | | 2007.2 Approved | 99 | | |

| FY20 | 16 MEGA Total Jobs & Investment Repo | rted for Each Year | | CHIGAN ECONOMI | | | |
|------------------|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
| | | | | 2008 Approved | 89 | - | |
| | | | | 2009 Did Not Qualify | 64 | - | |
| | | | | 2010 Did Not Qualify | 74 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 100 | - | \$21,518,2 |
| | | | | 2012 Approved | 156 | - | \$28,485,2 |
| | | | | 2013 Approved | 212 | - | \$32,259,3 |
| | | | | 2014.1 Approved | 250 | - | \$13,857,3 |
| | | | | 2014.2 Approved | 252 | - | \$7,979,6 |
| | | | | 2015 Approved | 262 | - | \$18,512,2 |
| | Axletech International, LLC | Troy | 178 | 2003 Approved | 10 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 17 | - | |
| | | | | 2005.1 Approved | 26 | - | |
| | | | | 2005.2 Approved | 27 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 32 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 37 | - | |
| | Commonwealth Associates, Inc. | Jackson | 289 | 2006 Approved | 12 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 30 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 48 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 43 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 44 | - | \$1,332,7 |
| | | | | 2011 Approved | 48 | - | \$399,9 |
| | | | | 2012 Approved | 54 | - | \$346,9 |
| | | | | 2013 Approved | 58 | - | \$579,0 |
| | Dematic Corporation | Grand Rapids | 700 | 2012.1 Approved | 146 | - | \$3,622,6 |
| | | | | 2012.2 Approved | 210 | - | \$6,857,0 |
| | | | | 2012.3 Approved | 208 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 393 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 456 | - | |
| | | | | 2015 Approved | 462 | - | |
| | Denso Manufacturing Michigan, Inc. | Battle Creek | 207 | 2004 Approved | 199 | _ | |
| | ESI North America | Bloomfield Hills | 486 | 2010 Approved | 21 | - | |
| | | | | 2011.1 Approved | 22 | - | |
| | | | | 2011.2 Approved | 27 | - | |
| | GE Analytical Instruments, Inc. | Ann Arbor | 223 | 2004 Approved | 9 | - | |
| | · · | | | 2005 Approved | 22 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 24 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 9 | - | |
| | Govinda Motors, LLC | Eaton Rapids | 491 | 2009 Approved | 52 | - | |
| | Hemlock Semiconductor Corporation | Hemlock | 365 | 2008 Approved | 76 | | |

| Project Industry | Company Name | City | Application | ax Year Status | Actual Jobs | Actual Jobs | Capital Investment |
|------------------|--|--------------|-------------|----------------------|-------------|-------------|--------------------|
| Toject maastry | Company Name | city | Number | | Created | Retained | Reported |
| | | | | 2009 Approved | 225 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 270 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 269 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 269 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 225 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 270 | - | |
| | Hemlock Semiconductor Corporation | Hemlock | 495 | 2011 Approved | 137 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 152 | - | |
| | | | | 2013 Did Not Qualify | - | - | |
| | | | | 2014 Approved | 7 | - | |
| | Integrated Sensing Systems Inc | Ypsilanti | 158 | 2002 Approved | 5 | - | |
| | Kaiser Aluminum Fabricated Products, LLC | Kalamazoo | 409 | 2010 Approved | 132 | - | \$94,784,0 |
| | | | | 2011 Approved | 169 | - | \$3,485,9 |
| | | | | 2012 Approved | 155 | - | \$6,318,9 |
| | | | | 2013 Approved | 161 | - | \$1,313,8 |
| | | | | 2014 Approved | 165 | - | \$2,869,0 |
| | Martinrea Jonesville LLC | North Adams | 722 | 2011 Approved | 92 | - | \$12,847,4 |
| | | | | 2013 Approved | 68 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 159 | - | |
| | Michigan Packaging Company | Mason | 233 | 2005 Approved | - | 107 | \$12,179,6 |
| | | | | 2006 Approved | - | 107 | |
| | | | | 2007.1 Approved | - | 107 | |
| | | | | 2007.2 Approved | - | 107 | |
| | | | | 2008 Approved | - | 107 | |
| | | | | 2009 Approved | - | 109 | |
| | | | | 2010 Approved | - | 117 | \$1,549,9 |
| | | | | 2011 Approved | - | 119 | |
| | Microposite, Inc. | Auburn Hills | 368 | 2008 Approved | 11 | - | |
| | Nxtgen Emission Controls USA Inc. | Wixom | 404 | 2009 Approved | 5 | - | |
| | | | | 2010 Did Not Qualify | 4 | - | |
| | Parker Hydraulics Systems | Kalamazoo | 640 | 2012 Approved | - | 606 | \$7,447,4 |
| | Plasan Carbon Composites, Inc. | Wixom | 717 | 2012 Approved | 43 | - | \$15,948,1 |
| | | | | 2013 Approved | 208 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 189 | - | |
| | Production Engineering, Inc. | Jackson | 432 | 2009 Approved | - | 75 | \$7,668,0 |
| | | | | 2010 Approved | - | 99 | \$1,202,6 |
| | | | | 2010 Did Not Qualify | - | - | |
| | | | | 2011 Approved | - | 112 | \$480,69 |
| | | | | 2011 Did Not Qualify | 1 | | · · · |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|---------------------------------------|--------------|-----------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | | <u> </u> | • | 2012 Approved | - | 112 | \$562,11 |
| | | | | 2013 Approved | - | 78 | \$1,068,30 |
| | | | | 2014 Approved | - | 61 | \$686,38 |
| | | | | 2015 Approved | - | 56 | |
| | Proto Manufacturing, Inc. | Taylor | 645 | 2011 Approved | 5 | - | \$2,478,67 |
| | | | | 2012 Approved | 5 | - | \$533,93 |
| | | | | 2013 Approved | 8 | - | \$470,59 |
| | SoundTech, Inc. | Kentwood | 603 | 2011 Approved | - | 53 | \$4,425,60 |
| | Steel Tool & Engineering Company | Gibraltar | 443 | 2009 Approved | 5 | - | \$2,246,18 |
| | | | | 2010 Approved | 6 | - | \$1,180,20 |
| | | | | 2011.1 Did Not Qualify | 5 | - | |
| | | | | 2011.2 Approved | 7 | - | \$2,891,53 |
| | | | | 2012 Did Not Qualify | 5 | - | \$1,985,76 |
| | | | | 2013 Approved | 26 | - | \$3,633,18 |
| | Systrand Manufacturing Corporation | Rockwood | 755 | 2012 Approved | - | 137 | \$13,590,36 |
| | | | | 2013 Approved | - | 178 | \$8,056,83 |
| | | | | 2014 Approved | - | 194 | \$3,965,64 |
| | | | | 2015 Approved | - | 215 | \$6,171,80 |
| | The Holland Awning Group of Companies | Zeeland | 548 | 2010 Did Not Qualify | 5 | - | |
| | The Tech Group Grand Rapids, Inc. | Walker | 331 | 2007 Approved | 52 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 92 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 105 | - | \$705,16 |
| | | | | 2011 Approved | 100 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 104 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 103 | - | |
| | Ventra Ionia Main, LLC | Ionia | 565 | 2010 Approved | - | 805 | \$4,647,16 |
| | | | | 2011 Approved | - | 778 | \$820,17 |
| | Weber Automotive Corporation | Auburn Hills | 690 | 2011 Approved | 60 | - | \$8,879,29 |
| | | | | 2012 Approved | 94 | - | \$16,193,76 |
| | | | | 2013 Approved | 190 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 229 | - | \$3,587,58 |
| | | | | 2015 Approved | 244 | - | |
| | Whirlpool Corporation | St. Joseph | 149 | 2002 Approved | 164 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 164 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 164 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 164 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 156 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 159 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 161 | - | |

| FY20 | 16 MEGA Total Jobs & Investment Repo | rted for Each Year | | CHIGAN ECONON | | | |
|------------------|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Гах Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
| | | | | 2009 Approved | 162 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 163 | - | \$2,007,32 |
| | | | | 2011 Approved | 163 | - | \$3,142,10 |
| | | | | 2012 Approved | 161 | - | \$2,826,1 |
| | | | | 2013 Approved | 163 | - | \$4,509,5 |
| | Whirlpool Corporation | Benton Harbor | 150 | 2002 Approved | 23 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 44 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 196 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 215 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 220 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 211 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 218 | - | \$24,521,4 |
| | | | | 2009 Approved | 221 | - | \$82,529,6 |
| | | | | 2010 Approved | 219 | - | \$34,128,0 |
| | | | | 2011 Approved | 219 | - | \$40,613,2 |
| | | | | 2012 Approved | 216 | - | \$52,081,4 |
| | | | | 2013 Approved | 226 | - | \$54,240,8 |
| | Whirlpool Corporation | Benton Harbor | 318 | 2008 Approved | 290 | - | \$28,584,1 |
| | | | | 2009 Approved | 352 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 254 | - | \$36,615,3 |
| | | | | 2011 Approved | 218 | - | \$44,040,2 |
| | | | | 2012 Approved | 158 | - | \$54,907,5 |
| | | | | 2013 Approved | 552 | - | \$58,750,4 |
| | Whitehall Industries, Inc. | Ludington | 376 | 2008 Approved | 53 | - | \$8,962,6 |
| | | | | 2009 Approved | 22 | - | |
| | | | | 2010.1 Approved | 27 | - | |
| | | | | 2010.2 Approved | 59 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 37 | - | |
| | XG Sciences, Inc. | Lansing | 738 | 2012 Approved | 16 | - | \$2,064,3 |
| | | | | 2013 Approved | 23 | - | \$1,727,1 |
| | | | | 2014 Approved | 32 | - | \$1,450,9 |
| letal Stamping | and Fabrication | | | | | | |
| | AAR Mobility Systems | Cadillac | 43 | 2003 Approved | 105 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 191 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 300 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 289 | - | |
| | | | | 2007.1 Approved | 298 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 293 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 303 | - | \$2,533,1 |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|------------------------------|------------|--------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | Alcoa Howmet | Whitehall | 74 | 2001 Approved | 201 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 152 | - | |
| | | | | 2008 Did Not Qualify | 58 | - | |
| | | | | 2009 Did Not Qualify | - | - | |
| | | | | 2010 Did Not Qualify | - | - | |
| | Alsons Corporation | Hillsdale | 59 | 2001 Approved | 76 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 78 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 77 | - | |
| | Cadillac Casting, Inc. | Cadillac | 304 | 2006 Approved | - | 375 | |
| | | | | 2007 Approved | - | 409 | |
| | | | | 2008 Approved | - | 314 | |
| | | | | 2009 Did Not Qualify | - | 263 | |
| | | | | 2010 Approved | - | 337 | \$1,882, |
| | | | | 2011 Approved | - | 372 | |
| | | | | 2012 Approved | - | 412 | \$1,539, |
| | EAB Fabrication | Quincy | 257 | 2006 Approved | 21 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 35 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 25 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 15 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 25 | - | \$6,0 |
| | | | | 2011 Approved | 32 | - | \$49, |
| | | | | 2012 Approved | 49 | - | \$43, |
| | | | | 2013 Approved | 65 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 54 | - | \$303, |
| | | | | 2015 Approved | 62 | - | \$109, |
| | Hallite Seals Americas, Inc. | Wixom | 678 | 2011 Approved | - | 60 | \$3,198, |
| | | | | 2012.1 Approved | - | 60 | \$310, |
| | | | | 2012.2 Approved | - | 57 | \$1,034, |
| | | | | 2013 Approved | - | 59 | \$688, |
| | | | | 2014 Approved | - | 59 | \$1,373, |
| | | | | 2015 Approved | - | 60 | \$868, |
| | Lenewee Stamping | Tecumseh | 537 | 2010 Approved | 108 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 199 | - | \$4,329, |
| | L & W Engineering Company | Blissfield | 63 | 2000 Approved | 258 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 283 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 278 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 327 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 340 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 340 | - | |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|---------------------------------------|------------------|-----------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | | <u> </u> | - 1 | 2006 Approved | 264 | - | - |
| | Gentz Aero LLC | Warren | 350 | 2007 Approved | 38 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 68 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 57 | - | \$1,853,19 |
| | | | | 2010 Approved | 51 | - | \$246,99 |
| | | | | 2011 Did Not Qualify | 26 | - | \$11,61 |
| | Merit Technologies Worldwide, LLC | Canton | 742 | 2015 Approved | 50 | - | |
| | Midway Products Group | Monroe | 71 | 2000 Approved | 78 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 82 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 77 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 75 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 83 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 84 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 75 | - | |
| | Premier Tool and Die Cast Corporation | Berrien Springs | 473 | 2010 Approved | 5 | - | \$1,142,03 |
| otion Picture | Production | | | | | | |
| | Dynamic Captioning LLC | Cascade Township | 702 | 2011 Approved | 15 | - | |
| ther | | | | | | | |
| | Borders Group, Inc. | Ann Arbor | 2 | 1996 Approved | 365 | - | |
| | | | | 1997 Approved | 387 | - | |
| | | | | 1998 Approved | 378 | - | |
| | | | | 1999 Approved | 419 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 429 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 443 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 466 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 464 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 422 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 405 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 345 | - | |
| | | | | 2007.1 Approved | 310 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 304 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 305 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 197 | - | |
| | Cobra Motorcycles Manufacturing, Inc. | Hillsdale | 303 | 2007 Approved | 23 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 25 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 12 | - | \$81,21 |
| | | | | 2010.1 Approved | 19 | - | \$11,84 |
| | | | | 2010.2 Approved | 18 | - | \$66,09 |
| | | | | 2011 Did Not Qualify | 17 | _ | |

| | 016 MEGA Total Jobs & Investment Rep | | Application | | Actual Jobs | Actual Jobs | PORATION Capital Investment |
|------------------|--------------------------------------|------------------|-------------|----------------------|-------------|-------------|------------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Number | ax Year Status | Created | Retained | Reported |
| | Eaton Aerospace Group | Jackson | 349 | 2007 Approved | - | 460 | \$1,502,45 |
| | | | | 2008 Approved | - | 560 | |
| | | | | 2009 Approved | - | 563 | \$1,231,59 |
| | | | | 2010 Approved | - | 563 | \$469,99 |
| | | | | 2011 Approved | - | 582 | \$1,101,47 |
| | | | | 2012 Approved | - | 615 | \$828,85 |
| | | | | 2013 Approved | - | 634 | \$1,447,50 |
| | Kmart Corporation | Troy | 48 | 1999 Approved | 425 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 425 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 425 | - | |
| | | | | 2002 Did Not Qualify | - | - | |
| | Macomb Group, Inc. | Sterling Heights | 728 | 2012 Approved | - | 113 | \$8,542,65 |
| | | | | 2013 Approved | - | 109 | |
| | | | | 2014 Approved | - | 115 | |
| | | | | 2015 Approved | - | 127 | |
| | Quicken Loans, Inc. | Livonia | 561 | 2011 Approved | - | 936 | \$99,549,73 |
| | | | | 2011 Approved | 162 | - | |
| | Rec Boat Holdings, L.L.C. | Cadillac | 140 | 2001 Approved | 548 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 603 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 697 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 811 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 769 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 689 | - | |
| | | | | 2007.1 Approved | 743 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 751 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 415 | - | |
| | Rec Boat Holdings, L.L.C. | Cadillac | 620 | 2010 Approved | 185 | - | \$13,762,49 |
| | | | | 2011 Approved | 246 | - | \$1,981,00 |
| | | | | 2012 Approved | 235 | - | \$2,797,00 |
| | | | | 2013 Approved | 255 | - | \$2,326,00 |
| | | | | 2014 Approved | 277 | - | \$2,348,14 |
| | S2 Yachts, Inc | Holland | 297 | 2007 Approved | 105 | - | |
| | Seimens Water Technology Corp | Holland | 333 | 2009 Approved | 56 | - | \$223,25 |
| | | | | 2010 Approved | 80 | - | \$1,188,10 |
| | | | | 2011.1 Approved | 78 | - | \$344,41 |
| | | | | 2011.2 Approved | 82 | - | \$445,22 |
| Plastics | | | | | | | |
| | Emerald Graphics Corporation | Kentwood | 276 | 2006 Approved | 75 | - | |
| | Key Plastics L.L.C. | Howell | 746 | 2012 Approved | 190 | - | \$4,765,05 |

| | | a:- | Application | | Actual Jobs | Actual Jobs | Capital Investment |
|------------------|--|--------------|-------------|----------------------------------|-------------|-------------|--------------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Number | Γax Year Status | Created | Retained | Reported |
| | | | | 2013 Approved | 236 | - | \$3,983,55 |
| | | | | 2014 Approved | 208 | - | |
| | | | | 2015 Did Not Qualify | 187 | - | |
| | Lacks Enterprises, Inc. | Grand Rapids | 20 | 1998 Approved | 200 | - | |
| | | | | 1999 Approved | 200 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 200 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 200 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 200 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 200 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 200 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 200 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 186 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 198 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 177 | - | 4 |
| | MANN+HUMMEL USA, Inc. | Portage | 596 | 2011 Approved | 74 | - | \$3,561,89 |
| | | | | 2012 Approved | 198 | - | \$3,762,22 |
| | | | 507 | 2013 Approved | 208 | - | \$5,442,95 |
| | Maverick Industries, LLC | Jackson | 507 | 2010 Approved | 10 | - | \$2,386,28 |
| | AP. L. D. W. J. | | 27 | 2011 Approved | 11 | - | \$300,30 |
| | Nicholas Plastics, Inc. | Allendale | 37 | 1999 Approved | 89 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 88 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 97 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 92 | - | |
| | Bound Took and only of a Commonwhite a | Hoder wills | 407 | 2006 Approved | 98 | - | |
| | Royal Technologies Corporation | Hudsonville | 197 | 2005 Approved | 76 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 139 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 218 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 155 88 | - | |
| | Trinseo | Midland | 663 | 2011 Approved 2011 Approved | 190 | | \$2,948,40 |
| | THISEO | iviidialid | 003 | 2011 Approved 2012 Approved | 171 | | \$3,299,69 |
| | | | | | 159 | | |
| | | | | 2013 Approved 2014 Approved | 174 | | \$2,267,52 \$1,997,57 |
| | Vantage Plastics | Standish | 390 | 2014 Approved 2007.1 Approved | 174 | | \$1,997,57 |
| | valitage riastics | Stanuish | 390 | 2007.1 Approved | 33 | | |
| | | | | 2007.2 Approved | 12 | | |
| rinting and Publ | iching | | | 2003 Approved | 12 | | |
| | American Greetings Company | Kalamazoo | 97 | 2001 Approved | 162 | | |
| | American dicetings company | Kalailla200 | 31 | 2001 Approved | 102 | - | |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | ax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|--------------------------|---------------|-----------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| BUDO | CO | Highland Park | 46 | 2000 Approved | 105 | - | мерении |
| | | <u> </u> | | 2001 Approved | 291 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 396 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 401 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 423 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 258 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 173 | - | |
| | | | | 2007.1 Approved | 118 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 116 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 94 | - | |
| ProQ | luest, LLC | Ann Arbor | 402 | 2009 Approved | 70 | = | \$8,725,72 |
| | | | | 2010 Approved | 64 | - | \$6,420,7 |
| | | | | 2011 Approved | 94 | - | \$4,112,59 |
| | | | | 2012 Approved | 102 | - | \$2,789,2 |
| | | | | 2013 Approved | 89 | - | \$3,058,23 |
| | | | | 2014 Approved | 85 | - | \$3,308,44 |
| Wals | worth Publishing Company | St. Joseph | 740 | 2011 Approved | - | 150 | \$7,519,33 |
| | . , , | , | | 2012 Approved | - | 186 | \$742,77 |
| | | | | 2012 Approved | - | 189 | \$1,188,42 |
| | | | | 2013 Approved | - | 202 | \$1,415,82 |
| | | | | 2014 Approved | - | 196 | \$801,72 |
| | | | | 2015 Approved | - | 188 | |
| &D/Engineering | | | | · · | | | |
| | America, Inc | Ypsilanti | 114 | 2001 Approved | 8 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 17 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 18 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 19 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 25 | - | |
| | | | | 2006 Did Not Qualify | 24 | - | |
| | | | | 2007 Did Not Qualify | 26 | - | |
| | | | | 2008 Did Not Qualify | 24 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 26 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 26 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 26 | - | \$513,93 |
| Borg | Warner Thermal Systems | Marshall | 116 | 2001 Approved | 5 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 5 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 5 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 26 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 27 | - | |

| Project Industry | Company Name | City | Application Number | ax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported |
|------------------|------------------------------------|------------------|-----------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | | <u> </u> | · · | 2006 Approved | 25 | - | · |
| | | | | 2007 Approved | 25 | - | |
| | CAS-MI | Ypsilanti | 541 | 2010 Approved | 5 | - | \$89,15 |
| | Edgewater Automation | St. Joseph | 332 | 2008 Approved | 5 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 5 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 7 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 16 | - | |
| | General Dynamics Land Systems | Sterling Heights | 236 | 2004 Approved | 245 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 265 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 324 | - | |
| | | | | 2007 Approved | 325 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 324 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 325 | - | \$358,40 |
| | | | | 2010 Approved | 324 | - | \$12,041,92 |
| | | | | 2011 Approved | 325 | - | \$2,922,64 |
| | Hexagon Metrology, Inc. | Wixom | 756 | 2012 Approved | 5 | - | |
| | Howa USA Holdings, Inc. | Novi | 487 | 2009 Did Not Qualify | 3 | - | |
| | | | | 2010 Did Not Qualify | 3 | - | |
| | | | | 2011 Did Not Qualify | 3 | - | |
| | Integrity Design, Incorporated | Benton Harbor | 143 | 2002 Approved | 9 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 10 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 8 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 7 | - | |
| | Landon IP, Inc. | Southfield | 352 | 2008 Approved | 12 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 8 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 13 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 13 | - | \$144,63 |
| | LMS North America, Inc. | Troy | 344 | 2008 Approved | 12 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 13 | - | |
| | | | | 2010 Approved | 6 | - | \$198,92 |
| | | | | 2011 Approved | 11 | - | \$198,55 |
| | Magna Electronics Technology, Inc. | Rochester Hills | 523 | 2010 Approved | 44 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 48 | - | |
| | | | | 2012 Approved | 125 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 67 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 79 | - | |
| | Magneti Marelli Holding USA, Inc. | Auburn Hills | 614 | 2011 Approved | 13 | - | |
| | McLaren Performance Technologies | Livonia | 518 | 2010 Approved | 26 | - | \$9,063,324 |
| | | | | 2011 Approved | 41 | - | \$291,26 |

| | <u> </u> | | Application | | Actual Jobs | | Capital Investment |
|------------------|------------------------------------|---------------|-------------|-----------------|-------------|-------------------------|--------------------|
| Project Industry | Company Name | City | Number | Tax Year Status | Created | Actual Jobs Retained | Reported |
| | | <u> </u> | - 1 | 2012 Approved | 34 | - | |
| | | | | 2013 Approved | 68 | - | \$1,627,96 |
| | | | | 2014 Approved | 79 | - | \$632,7 |
| | | | | 2015 Approved | 69 | - | \$15,351,8 |
| | Metalsa Tech Center | Novi | 674 | 2010 Approved | 16 | - | |
| | | | | 2011 Approved | 32 | - | |
| | Whirlpool Corporation | Benton Harbor | 658 | 2014 Approved | - | 868 | \$273,978,4 |
| eel and Steel P | | | | | | | |
| | Aleris International, Inc. | Coldwater | 18 | 1998 Approved | 75 | - | |
| | | | | 1999 Approved | 81 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 79 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 81 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 89 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 77 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 77 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 75 | - | |
| | Cequent Performance Products, Inc. | Plymouth | 701 | 2012 Approved | 13 | - | \$3,390, |
| | | | | 2013 Approved | 22 | - | |
| | | | | 2014 Approved | 36 | - | |
| | Gerdau Special Steel North America | Monroe | 705 | 2012 Approved | - | 781 | \$70,566, |
| | | | | 2013 Approved | - | 781 | |
| | | | | 2014 Approved | - | 779 | |
| | | | | 2015 Approved | = | 765 | |
| | RSDC of Michigan | Holt | 38 | 1999 Approved | 204 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 222 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 222 | - | |
| | | | | 2002 Approved | 222 | - | |
| | | | | 2003 Approved | 222 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 222 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 222 | - | |
| | | | | 2006 Approved | 351 | - | |
| | | | | 2007.1 Approved | 337 | - | |
| | | | | 2007.2 Approved | 324 | - | |
| | | | | 2008 Approved | 210 | - | |
| | | | | 2009 Approved | 150 | - | |
| | | | | 2010.1 Approved | 152 | - | |
| <u> </u> | | | <u> </u> | 2010.2 Approved | 155 | - | <u> </u> |
| | | | | 2011 Approved | 173 | - | \$415,4 |
| | | | | 2012 Approved | 201 | - | \$410,1 |

| Project Industry | Company Name | City | Application | Tax Year Status | Actual Jobs | Actual Jobs | Capital Investment |
|------------------|--------------------------------|-----------|-------------|--------------------------------|-------------|-------------|--------------------|
| | Company Name | J, | Number | | Created | Retained | Reported |
| | | | | 2012 Approved | 180 | - | 4 |
| | 6 1118 1 116 | | 205 | 2013 Approved | 222 | - | \$450,56 |
| | Severstahl Dearborn LLC | Dearborn | 295 | 2007 Approved | - | 2031 | \$279,720,44 |
| | | | | 2008 Approved | - | 2012 | \$382,486,84 |
| | | | | 2009 Approved | - | 1779 | ¢200 c00 c2 |
| | | | | 2010 Approved | - | 1,720 | \$200,699,62 |
| | | | | 2011 Approved | - | 1,786 | \$284,898,26 |
| | | | | 2012 Approved | - | 1,686 | \$109,133,78 |
| | | | | 2013 Approved | - | 1,576 | \$86,950,36 |
| | Chilab af Michigan Inc. | Daniel I. | | 2014 Approved | - 452 | 1,576 | |
| | Shiloh of Michigan, Inc. | Romulus | 8 | 1999 Approved | 153 | - | |
| | Spartan Steel Coating LLC | Monroe | 16 | 1999 Approved | 85 | - | |
| | | | | 2000 Approved | 80 | - | |
| | | | | 2001 Approved | 75 76 | - | |
| | | | | 2002 Approved 2003 Approved | 75 | - | |
| | | | | | | | |
| | | | | 2004 Approved 2005 Approved | 75 75 | - | |
| /arehousing/D | istribution | | | 2003 Approved | /3 | | |
| arenousing/D | Speedrack Products Group, Ltd. | Quincy | 153 | 2004 Approved | 113 | | |
| | Speedrack Froducts Group, Etc. | Quincy | 133 | 2005 Approved | 127 | | |
| | | | | 2006 Approved | 132 | | |
| | | | | 2007 Approved | 146 | | |
| | Target Distribution Center | Galesburg | 115 | 2002 Approved | 691 | | |
| | Target Distribution center | Carcabarg | 113 | 2003 Approved | 786 | | |
| | | | | 2004 Approved | 663 | | |
| | | | | 2005 Approved | 674 | | |
| | | | | 2006 Approved | 480 | | |
| | | | | 2007.1 Approved | 450 | | |
| | | | | 2007.2 Approved | 420 | | |
| | | | | 2008 Approved | 434 | | |
| | | | | 2009 Approved | 411 | _ | |
| | | | | 2010 Approved | 422 | _ | \$1,767,62 |
| | U.S. Foodservice, Inc. | Wixom | 70 | 2000 Approved | 92 | - | ψ±,, 07,02 |
| | , - | | | 2002 Approved | 94 | _ | |
| | | | | 2003 Approved | 149 | - | |
| | | | | 2004 Approved | 141 | - | |
| | | | | 2005 Approved | 105 | - | |
| | | | | , | 100 | | |

| FY20 | FY2016 MEGA Total Jobs & Investment Reported for Each Year | | | MICHIGAN ECONOMIC DEVELOPMENT CORPORATION | | | | | |
|----------------------|--|--------------|-----------------------|---|------------------------|-------------------------|--------------------------------|--|--|
| Project Industry | Company Name | City | Application Number | Tax Year Status | Actual Jobs Created | Actual Jobs Retained | Capital Investment Reported | | |
| | | | | 2007.1 Approved | 81 | - | = | | |
| | | | | 2007.2 Approved | 78 | - | - | | |
| | | | | 2008 Approved | 79 | - | - | | |
| | | | | 2009 Approved | 75 | - | - | | |
| | | | | 2010 Approved | 82 | - | \$284,237 | | |
| | | | | 2011 Approved | 85 | - | \$960,525 | | |
| | | | | 2012 Approved | 118 | - | \$468,062 | | |
| | | | | 2013 Approved | 96 | - | \$975,105 | | |
| | | | | 2014 Approved | 76 | - | \$1,688,286 | | |
| | XPO NLM Inc | Southfield | 655 | 2011 Approved | - | 89 | \$3,363,749 | | |
| | | | | 2011 Did Not Qualify | 7 | - | - | | |
| Wood Products | | | | | | | | | |
| | Graphic Packaging International, Inc. | Kalamazoo | 437 | 2009 Approved | 54 | - | \$27,600,000 | | |
| | | | | 2010 Approved | 79 | - | - | | |
| | | | | 2011 Approved | 74 | - | - | | |
| | Universal Consumer Products | White Pigeon | 184 | 2006 Did Not Qualify | 74 | - | - | | |
| | | | | 2007 Approved | 80 | - | = | | |